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Přátelé a kamarádi, napo-
sledy za vámi přicházím 
jako starosta naší obce. 

Teď, když čtete tyto noviny, 
už dokonce jako bývalý sta-
rosta. Jsem moc rád, že se 
můžu ohlédnout za těmi dva-
nácti lety ve vedení obce s čis-
tým svědomím a vědomím 
dobře odvedené práce. Ne 
však jen mojí práce. To, co se 
v Rudníku podařilo, je prací 
nás všech. Ať už zastupitelů, 
zaměstnanců obecního úřadu 
a naší školy, ale hlavně i vás 
občanů naší obce. Jak se říká – 
kde by byla obec bez občanů. 
V případě rozlehlosti a rozdě-
lení Rudníku na pět místních 
částí to platí dvojnásob. Jsem 
moc rád, že i přes občasné 
hlasy, že se pro některou část 
dělá to a pro jinou ono, a pro 
některou část dokonce nic, 
se vždy, když to bylo oprav-
du třeba, obec semkla. Mám 
na mysli například ničivou 
povodeň v roce 2013. Dalším 
příkladem spolupráce mezi 
občany a obcí byla soutěž 
Vesnice roku v letech 2016 
a 2019. Smyslem venkov-
ského života je pospolitost 
a právě v těchto situacích jste 
ji všichni prokázali a já vám 
za to ze srdce děkuji. Děkuji 
vám i za trpělivost při výstav-
bě kanalizace zejména v Ar-
nultovicích a v Terezíně, kde 
se z těchto míst stal doslova 
a do písmene na pár měsíců 
tankodrom. Vydrželi jsme to 
a teď jezdíme po krásné nové 
silnici. Prakticky každoročně 

po povodních probíhají různé 
dílčí opravy buď na mostech, 
či silnicích a přinášejí s sebou 
různá omezení v dopravě, 
jako například stání na sema-
forech či změny jízdních řádů 
autobusů. Tak jako právě teď 
u kolonek a při stavbě auto-
busové zastávky u pošty. Chá-
pu, že je to komplikace, ale 
bez toho prostě nelze stavby 
zrealizovat. Na druhou stra-
nu, až se tyto opravy dokončí, 
budeme mít v Rudníku všude 
nové silnice, což není úplná 
samozřejmost. Jednou ze 
silnic, které čekají na rekon-
strukci, je silnice od pivovaru 
na Bolkov a i její rekonstruk-
ce je ze strany Královéhra-
deckého kraje po několikale-
tých jednáních v nejbližších 
letech přislíbena. Na novém 
vedení obce tedy bude tuto 
silnici s vedením Královéhra-
deckého kraje dořešit. Věřím, 
že se to podaří a i na Bolkov 
budeme brzy jezdit po krásné 
silnici. Projektů před dokon-
čením je však mnohem více. 
Namátkou zmíním nový sběr-
ný dvůr, autobusovou zastáv-
ku před poštou a celkovou 
vnitřní rekonstrukci budo-
vy pošty a adaptaci na nový 
obecní úřad. V běhu jsou i pří-
pravné práce na dalších úse-
cích chodníků okolo frekven-
tovaných silnic, ať již od pošty 
k pivovaru, nebo pokračování 
od školy k Bělidlu. Znovu se 
rozeběhla jednání s krajem 
o výstavbě cyklostezky Rud-
ník – Mladé Buky, kde jsme 

byli krajem ujištěni, že pro-
jekt cyklostezky je i krajskou 
prioritou. Připravena je stu-
die protipovodňových opatře-
ní, takzvaných tůní. Před do-
končením je i projekt obnovy 
Pivovarských rybníků. 

Přátelé, jsem moc rád, že se 
nám všem společně podařilo 
v Rudníku nastartovat bohatý 
společenský život. Mnozí z nás 
si jistě pamatujeme, jak tento 
život v obci vypadal před ro-
kem 2010. Já jsem moc rád za 
lidi, díky kterým se to povedlo. 
Jsou to zástupci různých spol-
ků. V podstatě se jedná o nad-
šence, bez kterých by takto bo-
hatý kulturní i sportovní život 
v Rudníku nemohl existovat. 
Děkuji za obnovení tradice 
Rudnické rokle, což posouvá 
Rudník o level jinam a ví se 
o něm v motoristickém světě, 
díky za kynologické akce pod 
taktovkou Michala Šindeláře 
a Jirky Vondráka, kteří Rudník 
také proslavili. Moje velké díky 
patří našim hasičům za veš-
kerou pomoc obci a za to, že 
jsem se na ně mohl v kterou-
koliv denní i noční dobu vždyc-
ky spolehnout. Děkuji rovněž 
všem členům výborů a komisí 
obce, rovněž ostatním pomoc-
níkům, díky kterým se v Rud-
níku tak dobře žije. Novému 
panu starostovi přeji mnoho 
úspěchů ve vedení obce a vám 
všem přeji příjemné prožití Vá-
noc a někdy někde na viděnou.

Aleš Maloch,  
zastupitel obce Rudník

Vážení spoluobčané, z to-
hoto místa vás zdravím 
poprvé. Jak již všichni 

jistě víte, volby do obecního za-
stupitelstva rozdaly nové kar-
ty. Po skoro měsíčním vyjed-
návání se podařilo najít řešení 
nového uspořádání vedení naší 
obce. Dne 20. 10. 2022 jsem po-
prvé nastoupil na obecní úřad 
a začal se seznamovat s po-
vinnostmi, které jsou spojeny 
s úřadem starosty obce.

Do základní agendy mne za-
světil dlouholetý starosta obce 
Aleš Maloch, kterému tímto 
ještě jednou děkuji.

Vzhledem k tomu, že na 
úřad přicházím ze soukromé 
sféry a mou dosavadní prací 
byl téměř výhradně obchod, 
jsou pro mne mnohé pracovní 
činnosti a mechanismy zcela 
nové. Každý den mně pomáha-
jí překonat tato úskalí a nové 
výzvy úředníci obecního úřadu, 
kteří jsou lidmi na svém místě, 
a již dnes s určitým časovým 
odstupem mohu zodpovědně 
říci, že jsou opravdovými sta-
vebními kameny naší obce.

Jsem rád za takové spolupra-
covníky a chtěl bych jim touto 
cestou poděkovat za přijetí do 
kolektivu a jejich trpělivost se 
zasvěcováním do všech pra-
covních úkolů a povinností.

Aktivně jsem se zapojil do 
již probíhajících stavebních 
projektů v naší obci a součas-
ně intenzivně pracujeme na 
nových, které se začnou reali-
zovat již v roce 2023. 

Velký dík patří také kolegům 
z našeho spolku SPOT30, kteří 
jsou velkou pomocí a nedílnou 
součástí fungování OÚ. Po-
skytují mně i místostarostovi 
Jirkovi Stuchlíkovi pomocnou 
ruku vždy, kdy je to potřeba, 
a aktivně se podílejí na fungo-
vání obce nejen skrze výbory 
a komise, jichž jsou členy.

Závěrem bych chtěl všem 
občanům slíbit, že pozice sta-
rosty naší krásné obce je pro 
mne velkým osobním závaz-
kem a budu se snažit být dob-
rým a důstojným zástupcem 
obce, který bude vždy k dis-
pozici každému jednomu oby-
vateli ze všech přilehlých částí 
v řešení možných problémů 
a neduhů, které je trápí.

Všem spoluobčanům přeji 
krásné a klidné prožití svátků 
vánočních, úspěšný vstup do 
nového roku a hlavně hodně 
zdraví, abychom společně moh-
li rozvíjet a posouvat naši obec.

S pozdravem 

Pavel Steklý, váš starosta
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Výsledky komunálních voleb
konaných ve dnech 23.–24. 9. 2022

Prezidentské volby 2023

VOLEBNÍ ÚČAST
50,24 %

SPOT30
6 zastupitelů

DOMOV
6 zastupitelů

Sdružení nezávislých
3 zastupitelé

ZVOLENÍ ZASTUPITELÉ (celkem 15 zastupitelů)

DOMOV

1. Aleš Maloch – BEZPP, navrhuje NK, 46 let, starosta, krajský zastupitel 
395 hl. / 9,23 %

2. Lukáš Skalský – BEZPP, navrhuje NK, 41 let, vedoucí odboru 
382 hl. / 8,93 %

3. Petra Sekerková – BEZPP, navrhuje NK, 39 let, pedagog, kronikářka obce 
314 hl. / 7,34 %

4. Jiří Vondrák – BEZPP, navrhuje NK, 54 let, místostarosta, OSVČ 
309 hl. / 7,22 %

5. Jan Teplý – BEZPP, navrhuje NK, 43 let, administrativní pracovník 
278 hl. / 6,50 %

6. Eva Čekalová – BEZPP, navrhuje NK, 39 let, marketingový specialista 
226 hl. / 5,28 %

Sdružení nezávislých

1. Martin Šprinc – BEZPP, navrhuje NK, 40 let, jednatel 
289 hl. / 11,14 %

2. Jiří Šedivý – BEZPP, navrhuje NK, 54 let, jednatel 
208 hl. / 8,02 %

3. Jaromír Korda – BEZPP, navrhuje NK, 42 let, OSVČ, lesnictví 
206 hl. / 7,94 %

SPOT30

1. Michal Hronek – BEZPP, navrhuje NK, 50 let, jednatel společnosti 
396 hl. / 9,51 %

2. Jiří Stuchlík – BEZPP, navrhuje NK, 43 let, manažer kvality 
385 hl. / 9,25 %

3. Pavel Steklý – BEZPP, navrhuje NK, 48 let, oblastní manažer prodeje 
340 hl. / 8,16 %

4. Jana Svobodová – BEZPP, navrhuje NK, 57 let, lékařka pro dospělé a dorost 
338 hl. / 8,12 %

5. Luboš Hampl – BEZPP, navrhuje NK, 45 let, manažer nákupu a prodeje 
302 hl. / 7,25 %

6. Kateřina Fejglová – BEZPP, navrhuje NK, 43 let, vedoucí manažer SCLLD 
285 hl. / 6,84 %

K 13. 10. 2022 rezignoval na funkci zastupitele Martin Šprinc.  
Místo něj nastoupil Petr Folberger.

Ustavující zastupitelstvo dne 19. 10. 2022

SLOŽENÍ RADY OBCE

Pavel Steklý – starosta
Jiří Stuchlík – místostarosta
Eva Čekalová – radní
Petr Folberger – radní
Petra Sekerková – radní

Termín prezidentských 
voleb je stanoven na 13. 
a 14. ledna 2023 a případ-
né II. kolo ve dnech 27. 
a 28. ledna 2023. V třetí 
přímé volbě se rozhodne 
o nástupci současné hla-
vy státu Miloše Zemana.

Voličské průkazy

Volit s voličským průka-
zem může každý občan ČR, 
který alespoň druhý den vol-
by prezidenta dosáhl věku 18 
let, a to v jakékoliv volební 
místnosti v ČR nebo v zahra-
ničí na zastupitelském úřadu.

Podání žádosti o voličský 
průkaz  (více informací na-
jdete na www.rudnik.cz):
– u obecního úřadu v místě 

trvalého bydliště nebo
– u zastupitelského úřadu 

v zahraničí, u něhož se vo-
lič nechal zapsat do zvlášt-
ního seznamu voličů

OSOBNĚ ode dne vyhlášení 
voleb do 11. 1. 2023 do 16.00 
hodin (25. 1. 2023 do 16.00 – 
II. kolo)

PODÁNÍM V LISTINNÉ 
NEBO ELEKTRONICKÉ PO-
DOBĚ ode dne vyhlášení 

voleb do 6. 1. 2023 do 16.00 
hodin

Podání v listinné podobě 
musí být opatřené úředně 
ověřeným podpisem voliče. 
Podání v elektronické podo-
bě musí být zasláno prostřed-
nictvím datové schránky voli-
če. Pokud volič neuvede, pro 
které kolo voleb má být volič-
ský průkaz vydán, budou mu 
vydány průkazy dva – pro 
obě kola voleb.

Voličský průkaz předá 
obecní úřad voliči osob-
ně anebo jej zašle nejdříve 
29. 12. 2022.
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V poslední době se nám 
v obci množí některé 
nešvary, které lze zařa-
dit do oblasti nakládání 
s odpady. 

Jedním z nich, který ztrpču-
je život majitelům aut zejmé-
na v Terezíně, je odstavování 
nepojízdných nebo nepouží-
vaných automobilů na veřej-
ných prostranstvích. Parkova-
cích míst je i tak nedostatek, 
je tedy zbytečné, aby je zabí-
raly nepojízdné vraky. Řešení 
přitom není složité. Máme 
zde výkupnu druhotných su-
rovin ABA-AZA, s.r.o., která 
zprostředkovává i ekologic-
kou likvidaci autovraků. Auto 
k nim i s velkým technickým 
průkazem přivezete a oni se 
postarají o zbytek. Pak už sta-
čí jen vozidlo odhlásit. V pří-
padě nepojízdnosti si pro vůz 
přijedou.

Druhá věc, jež znepříjem-
ňuje život všem, kteří třídí 
odpad, a zároveň přidělává 
práci zaměstnancům úřadu, 
je hromadění různých druhů 
odpadu ve sběrných hnízdech. 
Pytle s oblečením nepatří do 
kontejneru na papír, vyslou-
žilý vysavač do kontejneru na 
plast, koberce do bioodpadu, 
pytle a bedny se stavebním 
odpadem před kontejner už 
vůbec ne. Každý druh odpa-
du má své místo. A kam tedy 
s nimi? Oblečení do kontejne-
ru pro charitu, nepoužitelné 
do sběrného dvora. Vysloužilé 
elektrospotřebiče, světelné 
zdroje a baterie do sběrného 
dvora – místa zpětného od-
běru. Koberce, gauče a jiný 
rozměrný odpad do sběrného 
dvora. Stavební odpad přímo 
na skládku v Dolní Branné.

Lenka Seidelová 
referentka

Odstavená nepojízdná 
vozidla, třídění odpadů

S platností od 1. 1. 2023 
dochází k navýšení ceny 
vodného o 8,88 Kč za 1 m3. 

Na navýšení ceny vodného 
se výrazně podílí zvýšení cen 
elektrických energií. Cena 
stočného zůstává pro rok 2023 
v původní výši.

Platné ceny k 1. 1. 2023 vod-
ného a stočného:
– Vodné 41,21 Kč s DPH za m3

– Stočné 64,91 Kč s DPH za m3

Plánované investice do vodovo-
dů a kanalizace pro rok 2023

V roce 2021 byl proveden 
průzkumný vrt v lokalitě Ja-
vorník. Na základě vyhodno-
cení vydatnosti tohoto vrtu 
a kvality čerpané vody bude 
zhotovena projektová doku-
mentace přivaděče pitné vody.

Předpokládaný termín re-
alizace stavby vodovodu je 

březen–červen 2023. Předpo-
kládané náklady stavby jsou 
500 000 Kč.

V roce 2022 byla vybrána fir-
ma pro zhotovení projektové 
dokumentace k akci „Kanali-
zace – III. etapa“.

Zhotovitel projektové doku-
mentace, firma Vodní zdroje 
Ekomonitor spol. s r. o., celko-
vá cena za zpracování projek-
tové dokumentace je 760 848 
Kč s DPH.

Projektová dokumentace by 
měla být dokončena do 31. 8. 
2023.

Projektová dokumentace 
bude řešit lokalitu od budovy 
pošty až po budovu č. p. 91 ve 
směru na Vrchlabí a ve směru 
Javorník po budovu č. p. 310.

Předpokládaný termín reali-
zace jsou roky 2024–2025.

 
Martina Jirásková

Navýšení ceny  
vodného a stočného

Obecní úřad Pošta partner

pátek 23. 12. zavřeno – podatelna a pokladna na poště 8:00–13:30 

úterý 27. 12. 8:00–11:30 8:00–11:30

středa 28. 12. 8:00–17:00 8:00–17:00

čtvrtek 29. 12 8:00–11:30 8:00–11:30

pátek 30. 12 8:00–11:30 zavřeno

Půjčovní doba 
knihovny 

v době vánočních 
svátků

pondělí 19. 12. 2022 
ZAVŘENO 

úterý 20. 12. 2022 
ZAVŘENO

středa 21. 12. 2022 
ZAVŘENO

 čtvrtek 22. 12. 2022 
13:00–18:30

pátek 23. 12. 2022 
ZAVŘENO

 pondělí 26. 12. 2022 
SVÁTEK 

 úterý 27. 12. 2022 
ZAVŘENO

 středa 28. 12. 2022 
ZAVŘENO

 čtvrtek 29. 12. 2022 
13:00–18:30

 pátek 30. 12. 2022 
ZAVŘENO 

Od 2. 1. 2023 bude 
provoz knihovny opět 
v původním rozsahu.

Provoz obecního úřadu a Pošty Partner
v době vánočních svátků

RADNICE
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I když je polovina prosince 
za námi, první sněhovou na-
dílku máme již za sebou. Dle 
aktuální předpovědi počasí 
to vypadá, že pravděpodobně 
nějakou dobu vydrží. Bohu-
žel i tento malý příděl vloček 
však s sebou přinesl kompli-
kace ve schůdnosti a sjízd-
nosti. Nyní tedy připomenutí 
jednotlivých lokalit ohledně 
zimní údržby v naší obci, kdy 
oproti minulému roku nedo-
šlo ke změnám:

1) Arnultovice, Bělidlo směr 
k poště – p. Jan Müksch 

2) Lázně Fořt, Terezín, ZŠ + toč-
na – p. Roman Kuhn-Gaber

3) Leopoldov, Javorník – p. Ja-
romír Korda

4) kolonky, pošta a směr pi-
vovar, Janovice – p. Jaromír 
Korda

5) pivovar směr Bolkov – p. Ja-
romír Korda

V letošním roce byla zakou-
pena další technika nejen na 
zimní údržbu v podobě uni-
verzálního nosiče nástaveb 
HAKO. Tento stroj bude mít na 
starosti údržbu úseku nového 
chodníku od pošty směrem 
k ZŠ a případné další plochy 
a komunikace. Tradiční infor-
mace ohledně naší komuni-
kace od křižovatky na Bělidle 
směr Akwel, kde je nasmlou-
ván posyp solankou u ÚS KHK 
– pobočka Vrchlabí: Věřím, že 
tato spolupráce bude dobře 
fungovat i letos, zároveň však 
bude stát finanční prostředky 
z našeho rozpočtu. 

Dále se prosím budu opako-
vat k problematické komuni-
kaci ke škole, a to prosbu o re-
spektování dopravních značek 
– přednost vozidla jedoucího 
nahoru před tím nahoře, sjíž-
dějícím  dolů. Pokud se toto 
dopravní značení ignoruje, vy-
volává to nebezpečné situace. 
Děkuji všem, kteří si vezmou 
předchozí řádky k srdci.

Na závěr bych opět rád všem 
popřál nadílku sněhu tak ako-
rát, aby nám toto zimní obdo-
bí přineslo jen radost a co nej-
méně starostí. Pokud někdo 
z vás občanů bude potřebovat 
řešit nějaký problém se zimní 
údržbou, zde je prosím přímo 
na mě kontakt 607 621 755. 
Pokusili bychom se následně 
problém vyřešit. 

Lukáš Skalský
technik MO

Zimní údržba  
komunikací

1) Rekonstrukce sběrného dvo-
ra a zázemí pro technickou četu 

Tato velká investiční akce 
v hodnotě 11 mil. Kč (z toho 
dotace ve výši 90 % z ope-
račního programu Životního 
prostředí) byla zahájena již na 
podzim loňského roku. Zača-
la dočasným přesunem staré-
ho sběrného dvora na plochu 
k bývalé „Medice“. S realizací 
zemních prací se však objevi-
ly velké problémy související 
se založením objektů. V ten 
okamžik nás bohužel doběhlo 
využití této plochy z dávných 
let jako skládky. Bylo nutné 
přepracovat projektovou do-
kumentaci, veškeré změny 
nechat schválit stavebním 
úřadem, dotčenými účastní-
ky a hlavně poskytovatelem 
dotace. To si samozřejmě vy-
žádalo čas, energii a stavební 
práce musely být přerušeny. 
Po náročné administraci se 
mohla realizace opět rozběh-
nout. V současné době po veš-
kerých betonářských pracích 
probíhají montáže hal, oplo-
cení v kombinaci s přípra-
vou podkladů pro zhotovení 
asfaltových ploch. Termín 
dokončení do 31. 10. 2022 se 
pro zhotovitele, firmu Mara-
tonstav s.r.o., neúprosně blížil 
a my stále doufali, že jej firma 
stihne (termín byl po uzávěr-
ce tohoto vydání –pozn. red.).      

2) Autobusový terminál u pošty 

Další významná stavba 
o objemu 19 mil. Kč (z toho 
dotace 8 mil. z programu 
IROP) v naší obci se tentokrát 
týká zlepšení podmínek pro 
cestující, kteří čekají v mís-
tě frekventovaného přestu-
pu u pošty. I na tuto akci se 
nám podařilo získat dotaci. 
Výběrové řízení vyhrála firma 
PDV Stavby a byla zahájena 
ke konci května, a to nutnými 
přeložkami sítí. Se začátkem 
letních prázdnin následova-
ly zemní práce již v celém 
zájmovém prostoru stavby 
a postupnými přípravami na 
založení objektu „autobusové 
čekárny“. Jelikož jde o nestan-
dardní betonovou stavbu, je 
nutný pro její provedení jeřáb, 
který nemůžete u pošty pře-
hlédnout  S jeho využitím 
již nyní probíhají betonářské 
práce v kombinaci s přípravou 

složitých železných výztuží 
nutných do těchto konstruk-
cí. Dle harmonogramu by 
měly být do konce listopadu 
hotové. Věřím, že vzhled nové 
„autobusové čekárny“ bude 
velkým diskusním a názoro-
vým tématem, tak uvidíme 
 Celý terminál jako takový 
by měl být dokončen na jaře 
příštího roku, a pokud klima-
tické podmínky dovolí, bude 
realizace probíhat omezeně 
i přes zimu, tak se nechme 
překvapit.   

3) Stavební úpravy v č. p. 56 – 
pošta a majetkový odbor 

A do třetice další, svým vý-
znamem a objemem důležitá 
stavba nebo spíše kompletní 
rekonstrukce vnitřních pro-
stor v č. p. 56 – budově poš-
ty. Výherce výběrového řízení 
firma B.C.M. company s.r.o. ji 
získala za 23 mil. Kč. Ve vrch-
ních patrech mohl zhotovitel 
práce zahájit prakticky ihned 
o prázdninách, protože byly 
prázdné. V přízemí, v pro-
storách majetkového odboru 
a pošty, jsme však absolvovali 

velkou stěhovací akci do již 
venku připravených staveb-
ních buněk, které máme v ná-
jmu. Je nutné si uvědomit, že 
se nejednalo pouze o přestě-
hování nábytku, ale zároveň 
zprovoznění všech počítačů, 
kopírek, internetu a v poštov-
ním provizorním prostoru 
veškeré technologie pro její 
fungování. Troufám si říct, že 
se tato týmová akce podařila 
a v našich dočasných kance-
lářích vše funguje, jak má, 
a služby pro občany nejsou 
nijak omezeny. Mezitím se 
zhotovitel pustil v interiéru do 
bouracích prací podlah a pří-
ček. Aby nebylo vše jednodu-
ché, i zde se vyskytly problémy 
v podobě rozdílných výšek kle-
neb, a tím se musela řešit změ-
na v projektu. K dnešnímu 
dni bylo vše zkonzultováno 
a odsouhlaseno projektantem, 
zhotovitelem, technickým do-
zorem, a můžeme tedy pokra-
čovat. Jelikož se jedná o sta-
vební práce v interiéru, bude 
tato stavba pokračovat i v zim-
ním období.

Lukáš Skalský
technik MO

Plánované, probíhající, ukončené 
investiční akce a opravy
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Stará Bucharova cesta

Místní akční skupina Kr-
konoše se připojila na se-
znam poradenských cen-
ter pro podporu dotačního 
programu financovaného 
Státním fondem životního 
prostředí ČR – Nová zelená 
úsporám Light.  

Cílem programu Nová zele-
ná úsporám Light je poskyt-
nout finanční prostředky na 
zateplení rodinných domů do-
mácnostem s nižšími příjmy 
a seniorům.

Oprávněným žadatelem je 
tedy vlastník či spoluvlastník 
nemovitosti nebo trvale obýva-
né rekreační stavby, kde všich-

ni členové domácnosti pobíra-
jí starobní důchod či invalidní 
důchod III. stupně či tato do-
mácnost pobírala v období 
mezi dnem 12. 9. 2022 a dnem 
podání žádosti o dotaci příspě-
vek na bydlení. 

Mezi podporovaná opatření 
patří:

– výměna oken nebo vchodo-
vých dveří,

– zateplení fasády,
– zateplení podlahy na zemi-

ně nebo nad nevytápěným 
prostorem,

– zateplení střechy nebo stro-
pu pod půdou.

Maximální způsobilé výdaje 
jsou 150 000 Kč s DPH.

Žadatel, pokud jeho žádost 
bude schválena, dostává pení-
ze předem a do roka musí vy-
braná opatření zrealizovat. 

K žádosti je potřeba posu-
dek. Ten zajistí náš technik – 
bezplatně.

Žádá se elektronicky přes 
identitu občana v systému AIS. 

Zájemci ať se hlásí e-mailem 
na fejglova@maskrkonose.cz, 
následně pošleme odkaz na 
formulář, který žadatel vyplní. 
Na jeho základě se s vámi spojí 
technik, který bude zpracová-
vat požadovaný posudek. Po-
kud budete potřebovat pomoc 

s přípravou žádosti jako tako-
vou, uvedete tuto informaci do 
formuláře. Po zpracování po-
sudku je možné se domluvit na 
osobní návštěvě u nás v kance-
láři po otevření příjmu žádostí 
(tedy po 9. 1. 2023) a žádost 
podat společnými silami.

Za kancelář MAS
Kateřina Fejglová

Nová zelená úsporám Light

Místní akční skupina Kr-
konoše se na jaře tohoto 
roku zapojila do projektu 
CIPE, financovaného Ná-
rodní nadací pro demo-
kracii (NED), která má za 
cíl posilovat demokratické 
instituce ve světě. 

Hlavním cílem projektu 
bylo zahájit veřejný dialog na 
demokratických principech 
mezi podnikateli a veřejnou 
správou a na jeho základě na-
lézt vhodná témata, která oba 
sektory propojují. 

V území MAS Krkonoše 
bylo iniciováno několik těchto 
schůzek a jedna z nich se usku-
tečnila v průběhu září i v Rud-
níku. Společného setkání se 
kromě místních podnikatelů 
účastnila Krajská hospodář-
ská komora, která přítomné 

informovala o svých aktivitách 
a vysvětlila výhody členství 
v jejich organizaci. Zároveň 
byly podnikatelům představe-
ny možnosti finanční podpo-
ry pro jejich podnikání přes 
Královéhradecký kraj přímo 
od zástupkyně KHK, která má 
tyto dotace na starosti. Jako 
zástupci veřejného sektoru se 
setkání zúčastnili představitelé 
obcí Lánov a Dolní Lánov a Kr-
konoše – Svazek měst a obcí. 
Řízeným otevřeným dialogem 
bylo vytyčeno několik zajíma-
vých témat, která propojují 
veřejnou správu a podnikatele. 
Jako první společné téma se 
ukázal zájem z řad zemědělců 
dodávat své produkty do škol 
a školských zařízení či domo-
vů pro seniory apod. zřizova-
ných obcemi či krajem v místě 
jejich podnikání. Tedy zájem 

o podporu „krátkých dodava-
telských řetězců“. Druhým vy-
tyčeným tématem specifickým 
pro turisticky nejnavštěvova-
nější region v ČR je množství 
reklam a poutačů na turistické 
cíle v horských i podhorských 
oblastech, které nejsou nikým 
a ničím regulovány. 

Obě tato témata bude Míst-
ní akční skupina Krkonoše na-
dále rozvíjet. Co se týká pod-
pory krátkých dodavatelských 
řetězců, je již domluveno se-
tkání s krajskou zastupitelkou 
Martinou Vágner Dostálovou, 
která se tomuto tématu věnuje 
na národní úrovni. Společně se 
pokusíme nastavit mapování 
zájmu zemědělských podnika-
telů prostřednictvím místních 
akčních skupin na krajské 
úrovni. Druhé téma, reklama 
a turistické poutače v území 

Krkonoš, by mohlo být řešeno 
v rámci vzdělávacích aktivit 
„Jak na citlivou reklamu ve 
specifickém prostředí hor-
ských a podhorských oblastí“ 
či nastavením regulací rekla-
my ze strany municipalit. 

Místní akční skupina je míst-
ní společenství složené ze sub-
jektů, které zastupují místní 
socioekonomické zájmy, tedy 
veřejné i soukromé. Tvoří ji 
skupiny občanů, neziskové or-
ganizace, soukromí podnika-
telé, obce, svazky obcí apod., 
jejichž společným cílem je zlep-
šení kvality života na venkově. 
V České republice je 180 MAS, 
které pokrývají 84 % území 
venkova bez velkých měst (ITI) 
a podpořily doposud kolem 
20 000 projektů z evropských 
fondů. 

Kateřina Fejglová

Na kafe s výrobci, řemeslníky,  
podnikateli a veřejnou správou
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Nikdo z nás si nedovede představit 
svátky bez ozdobeného stromečku. 
Odkud se vlastně vzal tento typický 
symbol Vánoc?

První písemná zmínka o stromečcích 
je z roku 1570 z  německých Brém. Zpo-
čátku se objevovaly pouze na veřejných 
prostranstvích, v 17. století pronikly i do 
domácností. V Čechách se první vánoční 
stromek rozsvítil roku 1812 v sídle ředi-
tele pražského Stavovského divadla Jana 
Karla Liebicha. Nedlouho poté se začal 
objevovat u bohatých měšťanů a postu-
pem času tento zvyk přesídlil i na venkov.

Stromečky se zdobily přírodninami 
(jablíčka, vlašské ořechy, sláma, kukuřice) 

nebo perníčky či jinými pochutinami. Skle-
něné dekorace se údajně zrodily během 
19. století. Kvůli špatné úrodě jablek se 
němečtí skláři rozhodli vyrábět čer-
vené baňky připomínající jablíčka. 
Českou specialitou jsou čokoládové 
kolekce. Dnes už si zdobí stromek 
každý podle svého vkusu.

Smrček, nebo jedlička? 
Stromek živý, či umělý? Ať 
každý u toho svého vánoč-
ního stromečku prožije 
krásné svátky plné klidu 
a pohody.

Pro RN připravila 
Petra Sekerková

Kde se vzal vánoční stromeček?

Tentokráte se v čase vrátí-
me do Javorníku. Kdysi se 
tam na pravém břehu po-
toka Forstbach1 nacházely 
rybníky, v jejichž blízkosti 
byl čas od času spatřen 
vodník. 

Ve vlastivědě vrchlabské-
ho okresu, z níž čerpáme, se 
uvádí, že si tehdy lidé vodníka 
představovali jako mazaného 
mužíčka trpasličího vzrůstu, 
oblečeného do zelených kal-
hot, modrého kabátku, červe-
né čepičky a pestrobarevné, 

CYKLUS POHÁDEK A POVĚSTÍ Z NAŠÍ OBCE 

Vodník

níka brzy ráno, když nabíraly 
vodu a dívaly se na vycházející 
slunce. Často byl spatřen, jak 
si suší oblečení nebo spravu-
je kabát či boty. Dotknout se 
ho bylo smrtelně nebezpečné! 
Jeho zjevení obvykle znamena-
lo neštěstí – povodeň, protrže-
ní hráze, smrt utonutím… Bál 
se jen koček a medvědů, před 
nimi prchal.

A co se tedy přihodilo v Ja-
vorníku? Jednoho dne spatřil 
hajný Schneider sedět na hrá-
zi rybníka vodníka zašívající-
ho si boty. Rychle vzal pušku 
a vystřelil po něm. Vodník 
ho ale včas zahlédl, skočil do 
vody a zmizel. Večer si Schnei- 
der doma lehl na lavici u ka-
men, jak měl ve zvyku, aby si 
odpočinul po celodenní práci. 
Mohlo být krátce po jedenác-
té, když se vodník tiše vplížil 
do světnice, hajného chytil 
za nohy, strhl ho na podlahu 
a snažil se ho vytáhnout ven. 
Hajný se držel vší silou stolu 
a snažil se bránit, ale vodník 
ho přemohl a odvlekl do síně. 
U vchodových dveří se mu po-
dařilo chytit se pevně zárub-
ní. Ale vodníka se stejně ne-
zbavil. Hajnému už ubývalo 

sil, když kostelní hodiny ná-
hle odbily půlnoc. V tu chvíli 
ho vodník pustil a skočil do 
rybníka.

Druhý příběh hovoří o tom, 
že jeden javornický obyvatel, 
jmenoval se Pieschel Naz, kdy-
si lovil ryby v potoce Grund-
bach2. Moc se mu ale nedařilo, 
protože jakýsi mužík, který 
kolem kráčel, házel do vody 
kameny a plašil ryby. Pieschel 
na něj zařval, a když to nepo-
mohlo, vrhl se za ním a vlepil 
mu pořádnou facku. Mužíček 
náhle vyrostl do obřích roz-
měrů, popadl rybáře a táhl ho 
k vodě. Pieschel z plných plic 
volal o pomoc, až přispěchal 
muž jménem Flescherodel 
a pomohl mu. Vodník hned 
nato zmizel. 

Z němčiny přeložila  
a převyprávěla 
Olga Hájková

1 Dnes bezejmenný potok protéka-
jící Dlouhým lesem a  v  Leopol-
dově ústící do Lučního potoka. 

2 Dnes bezejmenný potok východ-
ně od obce, pramenící na Hla-
díkově Výšině a  vlévající se do 
Lučního potoka. 

obvykle záplatované vesty. Li-
dem se zjevoval náhle, třeba 
děvečkám u potoka nebo ryb-



8 Rudnické noviny | 3+4/2022

KRONIKA další fotografie na anves.rajce.idnes.cz

Den otců
Dne 9. 7. 2022 proběhla tra-

diční akce pivního pětiboje.

Janovickou stezkou za pohádkou
Dne 3. 9. 2022 se uskutečni-

lo putování po pohádkových 
stanovištích v okolí Janovic, 
které připravil spolek SPOT30.

Lázeňské klání 2022
Dne 10. 9. 2022 se v Lázních Fořt uskutečnilo již 

podruhé lázeňské klání v různých disciplínách. Při-
pravil spolek DOMOV. 
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Svatováclavské slavnosti
Protože je okolí obecního úřadu 

jedno velké staveniště, bylo velkou 
neznámou místo konání letošních 
slavností. Byly zde i plány B a C. Zho-
tovitelé staveb ale byli natolik vstřícní, 
že nám umožnili jejich konání na pro-
stranství před úřadem. Byla to pro nás 
fantastická zpráva. Zázemí, které zde 
máme, je pro tak velkou akci důležité. 
Proto jsme vás zde mohli přivítat za 
krásného slunečného odpoledne spolu 
s Krakonošem a starostou Alešem Ma-
lochem. Potom už na pódium mohla 
první kapela –  Michal Tučný revival. 
Následovala bublinová show, která 
byla sice určena hlavně dětem, ale při-
lákala i dospěláky. Hlavní hvězdou byla 
skupina Mňága a Žďorp. Po nich nás 
navštívili Terne Čhave a na konec vy-
stoupili Mr. Stanyol. 

Jak je již tradicí, pokusili jsme se 
opět o malý jarmark. Mohli jste si 
prohlédnout a koupit něco na zub, na 
ozdobu i praktické věci. O jarmareč-
ní náladu se postaral vysloužilý voják 
s flašinetem. Pro děti tu byly například 
skákací hrad, skluzavka, kolotoč. Moh-
li jste si vyzkoušet třeba práci kováře. 
Ani chuťové pohárky nepřišly zkrátka. 
O to se postarali Hospůdka U Petry, 
myslivci, hasiči z Arnultovic. Ti se, jako 
každý rok, postarali i o parkování. To 
bylo letos složitější, ale zvládli to na 
jedničku. Moc jim za to děkujeme. Po-
děkování patří i Honzovi Lazákovi, kte-
rý je pro nás nepostradatelný. A hlav-
ně ze srdce děkujeme vám všem, kteří 
jste přišli a bavili se. 

Za kulturní komisi 
Štěpánka Sedláčková

Společenský život v Rud-
níku je za poslední roky 
velmi bohatý a žádaný. 
Vděčíme za to partě lidí, 
kteří to dělají s nadšením 
a láskou.

Za pořádáním kulturních, 
společenských a sportovních 
akcí stojí členové kulturní ko-
mise, podílí se na nich zaměst-
nanci obce, hasiči, místní spol-
ky i jednotlivci. Pro zajímavost 
v roce 2015 jich bylo v Rudníku 
pořádáno téměř padesát. Uspo-
řádání takových akcí vyžaduje 
spoustu příprav. Několik schů-
zek, rozdělení pozic, nákupy, 
technické věci, domluvení ka-
pel (i rok dopředu), zajištění 
občerstvení nebo odměn pro 
děti. Nesmíme zapomenout 
na výrobu kostýmů nebo tře-
ba čarodějnice. To vše zajišťuje 
ve svém volném čase tým kul-

turní komise. Dělají to srdcem 
a myslíme, že to je vidět.

Celé partě velel jako před-
seda kulturní komise Míra 
Sedláček, který svou šikovnos-
tí a nadšením dovedl kulturu 
v obci na velmi vysokou úroveň 
a patří mu za to velké poděko-
vání a uznání. Připomeňme si 
třeba několik vystoupení rud-
nických akvabel, která byla vel-
mi úspěšná i za hranicemi naší 
vesnice. Míru ve všem podpo-
rovala a pomáhala mu jeho 
žena Štěpánka, bez které by to 
prostě nešlo. Pavel Kaplan měl 
nejblíže k zajišťování kapel 
a dařilo se mu to velmi dobře. 
Technické věci skvěle zvládal 
Ondra Moupic. Dalšími nepo-
stradatelnými členy byli Mirka 
Moupicová, Diana a Michal Jin-
dřiškovi, Verča Kučeravá, Ája 
Mišútková a Petra Sekerková. 
Velkou podporou pro nás byli 

arnultovičtí hasiči, kteří nikdy 
neváhali pomoci. Stejně tak 
jako Honza Lazák, bez něj by-
chom se neobešli. Všichni si 
zaslouží obrovské díky. Podě-
kování za podporu patří také 
obecnímu úřadu a starostovi 
Aleši Malochovi, který nám 
na akcích mnohokrát pomá-
hal. Vše samozřejmě poctivě 
dokumentovala nejlepší foto-
grafka Rudníku Anděla Veselá. 
Vzpomenout bychom chtěli na 

dlouholetou členku kulturní 
komise Janu Levínskou, na kte-
rou často na akcích myslíme.

Všechno jednou končí, něco 
nového začíná… Věříme, že 
každý z nás bude nadále pod-
porovat kulturní život v Rud-
níku. Když ne aktivně, tak ale-
spoň jako návštěvník.

Děkujeme všem za návštěvy, 
podporu a ocenění kulturních 
akcí.

Vaše kulturní komise

Loučení s kulturní komisí
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Rudnickej vejšlap
Tradičně první říjnový víkend 
1. 10. se konal Rudnickej vejšlap. 
Letos to byl už 16. ročník a po-
chodu se zúčastnilo 100 lidí.

Další již tradiční akce se uskuteč-
nila ve dnech 28.–29. října – spo-
lečné dlabání dýní, rozmístění na 
Hadí stezce a večer po setmění 
strašidelná Halloweenská stezka.

Dlabání dýní a Halloween na Hadí stezce
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Drakiáda
V neděli 9. října se na poli u ško-
ly sešli rodiče s dětmi k pouštění 
draků a  krátkému sousedskému 
posezení.

Mikuláš a rozsvícení vánočního stromu
Dne 3. 12. po čertovském reji na 
dětské diskotéce a  příjezdu Mi-
kuláše na kočáru se v  Rudníku 
rozsvítil vánoční strom. Pod ním 
je umístěna schránka na dopisy 
pro Ježíška.

Hasičská mikulášská besídka
Dne 26. 11. letošní první miku-
lášská besídka pod vedením čle-
nů SDH Arnultovice.
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Prvního září vykročili 
prvňáčci pravou nohou 
do nového prostředí. 

Začali jsme zvesela opako-
vat dovednosti z mateřské 
školky, za což patří dík jejímu 
učitelskému sboru. Postupně 
jsme začali chytat druhý dech 
s novými pravidly, návyky 
a novým učivem. Někomu to 
jde lépe, někomu pomaleji, 
ale to není důležité. Počkáme, 
procvičíme a sladíme se spo-
lečně. Není vždy nejlepší ten, 

kdo nejvíc ví. Ale ten, kdo umí 
naslouchat sobě i druhým, 
leckdy dosáhne vyšší mety. 
A pokud má i dobré srdce, 
určitě se bude ve škole cítit 
dobře, a o to nám jde. Přeji 
prvňáčkům hodně úspěchů, 
všem rodičům děkuji za vý-
bornou spolupráci a za skvělé 
zapojení do naší neobvyklé 
třídní schůzky na školní za-
hradě začátkem září.

Marcela Pavlíková,  
třídní učitelka

Naši prvňáčci

Vzájemná radost při vystoupení
Vystoupení žáků školní družiny 
a tanečního kroužku k příležitosti 
výroční schůze seniorů z Akwelu.

V pátek 2. prosince byla naše škola re-
prezentována dětmi ze školní družiny, 
které si s paní vychovatelkou připravily 

pro diváky z DPS pásmo vánočních básní 
a koled. Děti z tanečního kroužku pak vy-
stoupení doplnily krátkým tanečkem na 
skladbu Jingle Bells. Všichni aktéři si vy-
stoupení velmi užili a věříme, že se líbilo 
i divákům.

Erika Malínská

Finanční gramotnost pro 2. stupeň
Dne 28. listopadu proběhl ve škole 
program o finanční gramotnosti. 

Žáci 2. stupně byli rozděleni do dvou 
skupin. My ve skupině 8. a 9. třídy jsme 
nejprve zhlédli prezentaci. Dozvěděli jsme 
se o kreditních a debetních kartách, co je 
to bankrot, jak si vzít půjčku, co jsou to 

úroky a jak si dát pozor na podepisované 
smlouvy. Lektor uváděl konkrétní příkla-
dy a zkušenosti ze života. Program trval 
čtyři hodiny a myslíme si, že to rozhodně 
žákům něco dalo. Příště uvítáme ještě víc 
aktivit a příkladů k vyzkoušení.

Nikola Brádlová, Jan Franta a Kuba Pešout

14. října jsme s žáky 9. tří-
dy navštívili malou vodní 
elektrárnu v Trutnově. 
Vzhledem k tomu, že o vý-
robě elektrické energie už 
něco málo víme, byla tato 
akce ideálním zpestřením 
a doplněním probírané 
látky.

Majitel byl velmi vstřícný 
a popsal nejen vlastní výro-
bu elektrického proudu, ale 
i stavbu a přednášku doplnil 
množstvím fotografií. Celým 
areálem nás provedl a odpově-
děl na položené otázky. Velkou 
pozornost vzbudila u žáků in-
formace, že provoz elektrárny 
lze řídit i na dálku prostřed-
nictvím mobilního telefonu.

Čekání na autobus jsme vy-
plnili návštěvou Kauflandu, 
nákupem pizzy a dalších las-
komin, což byla sladká tečka 
za povedenou akcí.  

Petr Holubka

Exkurze do malé vodní elektrárny

PŘEHLED AKCÍ 1. ČTVRTLETÍ  
ŠKOLNÍHO ROKU 2022–2023

1. 9. – Slavnostní zahájení školního roku
7. 9. – Projektový atletický den pro 2. stupeň
13. 9. – Projektový atletický den pro 1. stupeň
27. 9. – Projektový den „Les“ pro 1.–2. třídu 
4. 10. – Projekt Dopravní výchova  

pro 4. a 5. třídu
6. 10. – Projektový den „Les“ pro 3. třídu
14. 10 – Exkurze do elektrárny v Poříčí 

u Trutnova pro 9. třídu
20. 10. – Divadelní představení v Klicperově 

divadle v Hradci Králové pro žáky 2. stupně
31. 10. – Halloweenské učení
2. 11. – Kouzelnické představení pro ŠD
3. 11. – Preventivní program pro 3. a 4. třídu
3. 11. – Setkání s rodiči 9. a 8. třídy ohledně 

povolání
3. 11. – Prezentace středních škol 

Královéhradeckého kraje ve vestibulu ZŠ
8. 11. – Preventivní program pro 8. třídu
10. 11. – Preventivní program pro 5. a 7. třídu
15. 11. – Třídní schůzky
24. 11. – Vánoční jarmark s vystoupením žáků 

ZŠ
25. 11. – Preventivní program pro 6. a 9. třídu
28. 11. – Projekt „Finanční gramotnost“ pro 

žáky 6.–9. třídy
2. 12. – Přednáška horolezce Jana Trávníčka 

pro žáky 6.–9. třídy
5. 12. – Mikulášská nadílka v ZŠ a MŠ
6. 12. – Školní kolo olympiády z českého 

jazyka
7. 12. – Školní kolo olympiády z dějepisu
13. 12. – Preventivní program pro žáky  

3. a 4. třídy
19. 12. – Preventivní program pro žáky 5. třídy
20. 12. – Výlet ŠD do Třebechovic pod 

Orebem na betlém
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Po covidové pauze se 
k radosti všech konal náš 
vánoční jarmark jako 
každý předešlý rok. 

Dne 24. listopadu se sešly 
davy lidí, kteří se přišli podívat 
na vystoupení žáků 1. stupně 
a dramatického kroužku. Po 
představení se návštěvníci ro-
zešli po skoro celé škole, aby 
kupovali vystavené výrobky 
od žáků. Zájem byl o dřevě-
né stromky, adventní věnce, 
svícny a „rudnické“ rohlíčky 
plněné máslovým krémem. 
Některé děti si připravily po-

hoštění a výrobky domácí vý-
roby. Nabídku skvěle doplnily 
dvě místnosti s občerstvením, 
ve kterých obsluhovali žáci 9. 
třídy. Ti se také podíleli na pří-
pravě stolů, stěhování pódia, 
které bleskově vyrobil školník 
Míra, a pomáhali učitelům, 
kteří byli ve stresu. Škola byla 
vánočně vyzdobena a chodbu 
zdobil stromeček. Jarmark se 
určitě líbil nejen nám, organi-
zátorům.

Za 9. třídu Nicolas Kadét, 
Adam Bauer, Bára Kavánová, 

Sofie Koucká, Vojta Taclík

Návštěva horolezce
Se zkušenostmi a zážitky 
z horolezectví nás sezná-
mil ne tak úplně slavný, 
ale přesto velmi významný 
horolezec Honza „Tráva“ 
Trávníček. 

Ukázal nám na videích a fot-
kách, jaké hory zdolal, řekl, co 
ho to stálo a co ho ještě čeká. 
Lezení po horách není obyčej-
ná cestička nahoru a dolů, ale 
několikatýdenní záležitost vy-
žadující hromadu výdrže, od-
hodlanosti a odvahy. K tomu 
patří taky přenocování ve sta-

nu a vaření jídla na plynovém 
hořáku. Honza zlezl přes 20 
hor a zdaleka nekončí. A to 
už se může pochlubit Mount 
Everestem! Také nám přiblížil 
život lidí, které při svých expe-
dicích potkává. Kolovat nechal 
horolezeckou výbavu. Jeho ná-
vštěva přinesla inspiraci pro 
nás, jak trénovat a žít s větším 
adrenalinem a třeba i časem 
také vylézt na zasněžené obry.

Šimon Jančík,  
Marek Hofman,  

Vojta Draškóci

Jarmark
Dne 5. prosince se kona-
la tradiční mikulášská 
nadílka. 

Ráno v 7.15 jsme se sešli ve 
třídě, abychom připravili ba-
líčky pro děti. Potom se šli ně-
kteří převléknout do kostýmů, 
nalíčit a své kostýmy doladit. 
Kostýmy čerta a andělů si žáci 
vytvářeli sami, kostým Miku-
láše ušila třídní učitelka. Dru-
hou hodinu vše vypuklo. Čerti, 
andělé a Mikuláš po chodbě 
chrastili řetězy, aby bylo jasné, 
že si jdou pro zlobivé děti. Ve 
třídách zatím čekaly děti na 
nezvanou návštěvu. Mikuláš 
měl u sebe knihu, ve které 
bylo napsáno, kdo a jak se cho-
vá. A protože každý uměl říct 
básničku, nebo dokonce jazy-
kolam, dostali všichni odmě-
nu. Po obdarování našich dětí 
si od nás lánovská malotřídní 
škola „zapůjčila“ Mikuláše, 
anděla a dva čerty. Tato pětice 
nejdříve zavítala do lánovské 
MŠ a poté do jejich 1. třídy, 
kde děti zazpívaly Mikulášovi 
písničku. Následovala návštěva 
dalších tříd, kde čerti malinko 
postrašili pár jedinců. Jakmile 
všem předali dobrůtky, nastal 

čas na zpáteční odjezd do rud-
nické školy. Myslíme, že tak 
jako děti si mikulášskou tradi-
ci užily i nadpozemské bytosti.

Natálka Bartůňková,  
Natálka Ducháčová,  

Denisa Parasičová, Vendy 
Nováková a Pepa Schejbal

Mikuláš
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Letos jsme my, osmáci, šli 
do školky převlečení za 
Mikuláše, andílky a čerty 
a rozdávali jsme dětem 
sladkosti. 

Dětičky se nejdříve trochu 
bály, asi hlavně čertů, protože 
někteří měli opravdu docela 
strašidelné převleky, ale pak se 
všechny usmívaly. Připravily si 
pro nás besídku. Tančily a zpíva-
ly, bylo to roztomilé. A pro nás 
i takové nostalgické, vzpomína-
li jsme, jak jsme byli také takto 
malí a jaké to vždy bylo hezké. 

Mikuláš měl pro každé dítě 
něco napsané v knize hříchů 
a dobrých skutků. Buď že zlo-
bí, nebo naopak. Když tam stá-

lo něco nepěkného, čerti dotyč-
ného lumpíka pomazali uhlím 
a zařinčeli řetězy. To hned 
každý slíbil nápravu. Hodné 
dětičky naši andílci pomalovali 
třpytivým hvězdným prachem 
a pohladili po vláskách. Všich-
ni dostali sladkou odměnu 
v podobě balíčků s dobrůtka-
mi a adventní kalendář. 

Myslím, že si to všichni moc 
užili, malé děti, ale i my. Bylo 
fajn převléknout se do hez-
kých kostýmů a šířit radost 
mezi ty, kteří stále věří na po-
hádky, na Mikuláše, čerty a an-
dílky. 

 Za 8. třídu Johanka Teplá 
a Marťa Smetáková

Mikulášská nadílka ve školce

Po odmlce způsobené 
covidovou epidemií jsme 
se navrátili k osvědčené-
mu modelu přípravy na 
přijímací řízení a zkoušky 
na školní rok 2023–24. 

V 9. třídě je vyučován před-
mět volba povolání, ve kterém 
se žáci připravují na všechna 
úskalí, jež s sebou nese celé 
přijímací řízení. Součástí této 
přípravy bylo i listopadové 
setkání s žáky 9. třídy a jejich 
rodiči ve škole, kde jim výchov-

ný poradce předal všechny nej-
aktuálnější informace o řízení. 
Již tradičně byli na toto setkání 
zváni zástupci středních škol 
především z Královéhradecké-
ho kraje, kteří předali žákům 
a jejich rodičům detailní in-
formace o svých školách včet-
ně letáků s daty konání dnů 
otevřených dveří. Na tuto část 
byli zváni i žáci 8. třídy a jejich 
rodiče, aby si i oni mohli udě-
lat představu, co je čeká příští 
školní rok.

Vladimír Tremer

Přijímací řízení na školní rok 2023–24  
a prezentace středních škol u nás ve škole

Školní rok začal přícho-
dem nových dětiček, které 
jsme seznamovali s pro-
story MŠ, s novým kolekti-
vem a třídními pravidly. 

Učili je bezpečně se oriento-
vat v nejbližším okolí, jelikož 
pro tento školní rok je hlavní 
prioritou dopravní výchova. 
Největší důraz je kladen na 
zvyšování bezpečnosti v silnič-
ním provozu. V rámci preven-
ce bezpečnosti v dopravě jde 
o témata: 
– dítě v roli chodce,
– dítě v roli spolujezdce 

v osobním automobilu,
– dítě v roli cestujícího v hro-

madné dopravě,
– dítě v roli cyklisty,
– dítě a jeho hra na bezpeč-

ném místě.
Témata budeme s dětmi plnit 

během celého školního roku.
V rámci plnění rámcového 

vzdělávacího programu jsou pro 
děti připravena týdenní vzdělá-
vací centra, kde plní zadané úko-
ly, učí se samostatnosti a spolu-
práci mezi sebou navzájem.

Těšíme se na spoustu zají-
mavých kulturních a společen-
ských akcí, mezi které patří 

lyžařský a plavecký výcvik, di-
vadla a podobně. Začaly nám 
lekce Malé technické univerzity 
a také jsme zahájili desátý roč-
ník Sportovní školičky. Děti jsou 
nadšené a to je to nejhezčí pro 
nás, ale i pro lektory a trenéry.

Vánoční atmosféru navodilo 
fotografování dětí s dárečky 
a velmi očekávaný jarmark, 
který se konal za veliké účasti 
24. listopadu. Naše zhotovené 
výrobky se velmi hezky prodá-
valy a nám to udělalo obrov-
skou radost.

Nyní nám začalo nejkrásněj-
ší období roku, na které se děti 
nejvíce těší – advent. Ve spolu-
práci se ZŠ nás navštívili čert 
a Mikuláš s bohatou nadílkou, 
pro rodiče a ostatní příbuzné 
připravujeme vánoční besídku 
s pestrým programem. Nejvíce 
však očekáváme příchod Ježíška. 
Copak nám letos asi nadělí?

Na závěr bychom vám všem 
chtěli popřát kouzelné Váno-
ce, bohatého ježíška a do no-
vého roku hodně štěstí, náruč 
plnou splněných přání, ale nej-
víc ze všeho přejeme zdraví, to 
je přeci nejdůležitější…

kolektiv MŠ

Zprávičky ze školky
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Bohužel, jak už to bývá, 
léto skončilo a nastal čas 
podzimních barev, které 
nám připraví příroda. Už 
nám skončily hezké dny 
s teplotami odpovídají-
cími létu a bohužel nám 
nastane i počasí, které se 
nelíbí nikomu z nás. 

V těchto nedobrých časech 
se každý uchyluje k topení 
v kamínkách, krbech a podob-
ně. Pamatujte však na prove-
dení revizí a hlavně na čistou 
spalinovou cestu, která může 
v případě nečistot a zanesení 
způsobit nemalé potíže. Stá-
le máme kolem sebe obtížný 
hmyz (vosy, sršně), který může 
někoho pěkně potrápit. Proto 
nepodceňujte riziko pobodá-
ní tímto hmyzem a neváhejte 
nás kontaktovat na pomoc 
při likvidaci tohoto obtížného 
hmyzu, na který jsme v tomto 
roce několikrát vyjeli, a věřím, 
že jsme i pomohli.

Jednotka JPOIII Rudník-
-Arnultovice byla požádána 
o pomoc v účasti na obřadu 
č. 8 na zásahu požáru v Hřen-
sku. Po telefonické dohodě se 
upřesnilo, jaká technika by 
se měla účastnit, a počet lidí. 
Jednalo se o vozidlo DA-L1Z 
Ford Transit, přívěsný vozík 
za auto a čtyřkolka. Počet lidí 
byl stanoven na dva až čtyři 
členy výjezdové jednotky. Po 
telefonickém potvrzení účasti 
požadované techniky a čtyř 
členů jednotky se toho obřadu 
zúčastnili z řad naší výjezdové 
jednotky Petr Birtus, Luboš 
Sahánek, Jan Soukup a Jakub 
Celar. Dále byl stanoven den 
odjezdu. V určený den se čle-
nové i s technikou přesunuli 
na shromaždiště na centrá-
lu v Hradci Králové a dále se 
v konvoji všichni účastníci 
přesouvali do Hřenska. Při 
příjezdu na místo určení jsme 
všichni koukali, co vše způ-
sobil požár. Z přírody zůstala 
jen ohořelá poušť, nekonečné 
množství hadic a zasahující 
techniky a lidí. Když jsme doje-
li na shromaždiště a vystoupili 
ze zásahového vozidla, slyšeli 
jsme, jak nad našimi hlavami 
přelétají vrtulníky a letadla, 
která prováděla hašení požá-
ru. Hned po příjezdu jsme byli 
seznámeni se situací a dále 
o místě, kde se budeme střídat 
se stávajícími členy jednotek, 
kteří se po prostřídání vraceli 

zpět na své základny, zpět do 
svých domovů, zcela vyčerpá-
ni. Naši dva členové výjezdové 
jednotky zajišťovali pomocí 
čtyřkolky kontroly a rozváželi 
potřebnou výzbroj na místa 
určení dle požadavků a dále 
zajišťovali kontroly v denní 
i noční hodiny, monitoring 
(průzkum) celé oblasti, aby se 
předešlo znovuzahoření. Dal-
ší dva členové pomocí vozidla 

DA-L1Z Ford prováděli přísun 
potravin a dopravu pitné vody, 
popřípadě převoz požadované 
výzbroje nebo převoz členů za-
sahujících hasičů.

Dala by se popisovat čin-
nost všech dnů, v nichž jsme 
se účastnili na pomoci zásahu 
požáru v Hřensku. Závěrem 
můžeme říci jen to, že kam se 
člověk podíval, ať kolem sebe, 
nebo dál do kraje, všude jen 

spálená krajina připomínající 
poušť, ale místo písku samý 
popel a ohořelé stromy. Jsem 
moc rád, že máme zkušenost 
z takového náročného zásahu, 
a budeme moc rádi, když se 
zde u nás nic takového nesta-
ne a příroda kolem nás bude 
stále hezká.

Přeji vám všem ještě hezké 
dny, příjemné sluníčko s pose-
zením venku, popřípadě pro-
cházku po přírodě.

Petr Birtus 
velitel jednotky JSDHO

HASIČI JPOIII RUDNÍK-ARNULTOVICE  

Pomoc všem, kteří o ni požádají, i když je hodně daleko
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K volbě tohoto nadpisu jsem 
došel po sumarizaci již zaži-
tých akcí za celé roky, které 
se po mnoho let každoročně 
objevovaly v obecním ka-
lendáriu, ve vývěskách a na 
obecních tablech. 

Po revizi akcí, které orga-
nizoval Sbor dobrovolných 
hasičů Arnultovice, jsem na 
vážkách, zda některé akce 
ukončíme, nebo pouze poza-
stavíme, popř. obměníme.

Nicméně abych nebyl pouze 
záporný ohledně akcí. Chystá-
me se rozšířit sportovní akce 
o další „pro diváky zajímavou“ 
sportovní akci v březnu 2023. 
Týká se sportovně-silového ha-
sičského klání TFA, kde spor-
tovci soutěží o Železného hasi-
če v nejrůznějších disciplínách 
za tvrdých podmínek, které 
jsou dané tímto závodem 
a musí tam být. Ovšem pořa-
datel může přidat 1–2 disciplí-
ny dle svého uvážení, a tím dát 
závodu větší vážnost.

Po připomenutí minulých 
čísel RN, kde jsem zmiňoval 
rozsáhlou účast na těchto sou-
těžích našeho borce Martina 
Halady, se také objevili i další 
účastníci SDH Arnultovice, kteří 
jezdí po celém regionu trutnov-

ského okresu – Luboš Sahánek 
a Lucie Olhová. Tento typ závo-
dů oslovil i mladé hasiče, a po-
kud vše dopadne, jak má, měl 
by tento závod vyplnit celý ví-
kend v březnu 2023 za obecním 
úřadem v Rudníku, kde máme 
zázemí a volné prostranství.

Abych stále nepsal o akcích, 
v krátkosti zmíním poděko-
vání za podporu chodu SDH 
Arnultovice. Děkuji rodičům 
mladých hasičů, kteří nám 
dali důvěru a svěřili nám svá 
dítka. K tomu se vztahují 
všichni vedoucí dětí v čele 
s Danou Čápovou, Lucií Olho-
vou, Janem Soukupem atd. 
Děkuji také veliteli JSDHO 
Petru Birtusovi, jeho zástupci 
Davidu Čápovi a klukům z vý-
jezdu, že si vždy najdou čas na 
odvoz dětí na soutěže. Velké 
poděkování patří našim star-
ším členům SDH za pomoc na 
akcích manželům Haně a Jar-
dovi Kobrovým, Janě Stuchlí-
kové, neméně důležitým člán-
kem tohoto řetězce jmen je 
Martin Birtus, který nám na 
soutěžích obsluhuje digitální 
časomíru. Zmínit musím i nej-
lepšího kuchaře Milana Hor-
níka a nesmím opomenout 
ani všechny ostatní členy SDH 
Arnultovice, kteří pomáhají 

a účastní se všech akcí. Je až 
s podivem, kolik lidí nám po-
máhá, a nejsou ve sboru. Fun-
gování našeho SDH je samo-
zřejmě také závislé na zázemí 
a finanční podpoře, které se 
nám dostává od obce Rudník, 
čímž tímto také děkuji.

A co bych to byl za starostu, 
kdybych nepoděkoval široké 

veřejnosti, která nás podpo-
ruje a navštěvuje na našich ak-
cích – od srdce díky.

Tímto všem přeji mnoho 
štěstí, zdraví a prožití krás-
ných vánoční svátků a skvělý 
nový rok 2023. 

Michal Hronek 
starosta SDH Arnultovice

Staré a nové

Už v úvodu tohoto článku 
bych se chtěl zaměřit na 
otázku zimního vytápění 
palivy, která potřebují 
kouřovody k odvodu 
spalin. 

Zima, jež se nám už přihlá-
sila o slovo, přináší nedílnou 
součást – vytápění domovů. 
Bohužel dnešní doba přináší 
se zdražováním energií vrace-
ní se na vytápění pomocí dře-
va, popřípadě uhlí. Někteří se 
tak vracejí na použití tohoto 
bez ohledu na pravidla, která 
by měla být k ochraně objektu 
anebo celkového majetku kaž-
dého, který používá k odvodu 
spalin komína. 

Každý si musí počínat tak, 
aby při provozu komína a kou-
řovodu a spotřebiče paliv ne-
docházelo ke vzniku požáru. 
Provádět kontrolu spalinové 
cesty provádí odborně způso-
bilá osoba, která je držitelem 
živnostenského oprávnění 
v oboru kominictví. Čištění 
spalinové cesty provádí odbor-

ně způsobilá osoba, slouží pro 
odtah spalin od spotřebiče na 
pevná paliva o jmenovitém vý-
konu do 50 kW včetně a je mož-
né provádět ji svépomocně. 
Ale pozor, při svépomocném 
čištění spalinové cesty nebude 
mít majitel objektu potvrzení 
o provedení čištění, které je 
důležitým dokladem při zaho-
ření spalinové cesty, a tím se 
vystavuje postihu, že nebyla 
provedena kontrola a čištění 
odbornou osobou. A důleži-
tým faktorem je i bezpečnost 
při pohybu po střešní krytině, 
popřípadě i jiných úkonů při 
provádění čištění spalinové 
cesty, pokud je čištění pro-
váděno svépomocí. Opravdu 
dbejte na své zdraví. Čištění 
spalinové cesty se provádí čis-
ticími prostředky, zejména 
se zaměřením na odstranění 
pevných usazenin ve spalinové 
cestě a na lapači jisker, a na vy-
bírání pevných či sypkých částí 
nahromaděných ve vybíracích 
dvířkách komínu. O provedené 
kontrole anebo čištění spalino-

vé cesty vydá odborně způso-
bilá osoba písemnou zprávu, 
která je průkazná v případě 
zahoření. Proto prosím dbejte 
na svou bezpečnost, ochranu 
svého zdraví a ochranu svého 
majetku. Věřím, že v našem 
katastru obce se tato pravidla 
dodržují a budou i dále.

Chtěl bych poděkovat všem, 
co nám fandí, podporují, po-

máhají uskutečňovat plány na 
vybavenost jednotky, těm, co 
jsou členy jak SDH, tak JSDHO 
Rudník-Arnultovice, a prostě 
všem občanům, kteří si pře-
čtou tyto řádky, přeji šťastné 
a veselé Vánoce, mnoho úspě-
chu v novém roce 2023.

Petr Birtus, velitel JSDHO 
Rudník-Arnultovice 

Trocha pravidel, která bychom měli znát a provádět
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Začátkem roku nás ještě 
trápila covidová omezení, 
při kterých nám nebylo 
umožněno trénovat s dět-
mi naplno.

První soutěž byla 26.března 
2022 v Radvanicích, jednalo se 
o okresní kolo ve vázání uzlů 
na čas. Naše SDH reprezento-
vali v kategorii mladších Jiří 
Klůz, který se umístil na 17. 
místě, Bára Malátová obsadila 
10. místo, v součtu časů se naše 
SDH umístilo na 14. místě. 
V kategorii starších nás repre-
zentovali Matěj Taclík, který 
skončil na 17. místě, a Michal 
Hrdý, v celkovém pořadí jsme 
v této kategorii skončili na 
17. místě. Soutěž byla velice 
náročná a děti si začaly znovu 
zvykat na soutěžní atmosféru. 
Děkuji jim za vzornou účast 
a gratuluji k výsledkům.

Náš kolektiv se zapojil do se-
riálu v šedesátkách pro okres 
Trutnov, jedná se o běh na 
60 m s překážkami, do celko-
vého pořadí se z pěti závodů 
počítají čtyři nejlepší umístění.

Všem děkuji za účast na še-
desátkách a přeji mnoho úspě-
chů v nové sezoně, která nám 
začala už 1. října 2022 v Hor-
ním Lánově.

Mládež z našeho SDH se 
zúčastnila okresního kola hry 
Plamen, která se skládá ze 
dvou částí: podzimní části – zá-
vod požárnické všestrannosti 
(ZPV) – a jarní části – klasické 
hasičské disciplíny, štafeta dvo-
jic, štafetový běh CTIF, štafeta 4 
× 60, útok CTIF a požární útok. 
Měli jsme možnost pořádat 
okresní kolo ZPV, které se ko-
nalo v Arnultovicích u ovčína, 
pro mládež to byla jedna z ná-
ročnějších tratí, ale doufám, 
že i tak se k nám budou rádi 
vracet. Jarní část se konala 
tradičně v Havlovicích. Naše 
děti se vždy těší, jelikož nám 

je umožněno v místní základní 
škole si na tento víkend vytvo-
řit zázemí s možností přespá-
ní. Letos se nám nepodařilo dát 
dohromady celé družstvo star-
ších (10 dětí). Rozhodli jsme 
se proto s SDH Radvanice vy-
tvořit společné družstvo. Děti 
se do té doby skoro neznaly, 
ale jejich elán a chuť zapojit se 
do soutěží byly úžasné. Skon-
čily na krásném 6. místě ze 17 

družstev. V kategorii mladších 
jsme měli většinou nové dětič-
ky, které se s tím také popraly 
velice hezky a skončily na krás-
ném 4. místě z 12 družstev. 
Všem opět moc gratuluji a tě-
ším se na novou sezonu.

A aby to nebylo vše a my se 
nenudili, ještě jsme stihli jez-
dit po pohárových soutěžích 
v požárním sportu, které se 
konaly v našem okolí.

Závěrem chci poděkovat dě-
tem za dobrou reprezentaci 
SDH a obce, rodičům za pod-
poru svých dětí. Všem přeji 
mnoho sportovních úspěchů 
v nové sezoně a rodičům trpě-
livost. Velký dík patří i dalším 
členům SDH a rodičům, kte-
ří nás doprovázejí na závody 
a nejen své děti podporují.

Dana Čápová 

Rok 2022 s hasičskou mládeží
Tabulka soutěží v šedesátkách za rok 2021/2022

Horní Lánov Malé 
Svatoňovice

Vlčice Hostinné Radvanice Celkoví 
pořadí

Přípravka

Klimeš Antonín x x 13 11 7 nesplnil

Klimeš Štěpán x x 15 9 12 nesplnil

Jaschkeová Nela x x 20 16 14 nesplnila

Mladší dívky

Malátová Bára 8 2 5 2 3 3.místo

Jaschkeová Hana 22 17 18 14 16 12. místo

Dlouhá Valerie 23 x 30 15 x nesplnila

Slováková Zdeňka x x 22 13 15 nesplnila

Skalská Laura 11 x x x 10 nesplnila

Mladší chlapci

Halada Martin 29 33 36 29 23 19. místo

Štefan Matěj x x x 32 x nesplnil

Štefan Stanislav x x x 25 x nesplnil

Hronek Jan x x x x x nespnil

Klůz Jiří x 11 x 10 7 nespnil

Starší dívky

Zahradníková Andrea 15 18 x 6 18 10. místo

Straší chlapci

Taclík Matěj x 19 23 10 8 13. místo

                                                                           Požární útok

  okrskové kolo Čermná Rudník Horní 
Kalná

Hostinné Dolní Olešnice

mladší děti A 2. místo x 4. místo 4. místo 2. místo 6. místo

mladší děti B 5. místo x 2. místo   7. místo x

starší děti 5. místo 7. místo 3. místo 3. místo 5. místo x

https://sdharnultovice.estranky.cz
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Hned v úvodu bychom velmi 
rádi poděkovali za všechny čle-
ny SDH Javorník za dar, který 
jsme dostali. Jedná se o dar, kte-
rý nám 22. června 2022 předal 
starosta SDH Stonava Antonín 
Kodenko, a to v podobě sedmi 
kompletů pro naše dobrovolné 
hasiče. Jeden komplet se skládal 
z třívrstvých kalhot a kabátu, 
zásahových bot, přilby, rukavic 
a reflexní vesty. Moc děkujeme 
a budeme o ně pečovat.

Koncem listopadu proběh-
la valná hromada, kde jsme 
přijali několik nových členů, 
probrali spousty důležitých té-
mat, stanovili funkci novému 
členovi, naplánovali akce pro 
rok 2023.

A v neposlední řadě nejak-
tuálnější věc, a to rozsvícení 
vánočního stromu, která se 
konala 10. 12. od 16.30 hod. 
Pro děti jsme měli nachystá-
no několik dobrot, dále naše 
bramboráky a ostatní občers-
tvení. Za letošní strom děku-
jeme panu Zelinskému z Ja-
vorníku.

A co jsme naplánovali pro 
rok 2023? Na jaře si uděláme 
brigádu pro lesní školku, ná-
sledně proběhnou naše tra-
diční Javornické čarodějnice, 
na léto bychom rádi připravili 
přátelské posezení občanů Ja-
vorníku a nachystali pro děti 
i dospělé nějakou tu zábavu, 
pokud se podaří a budeme při-

zváni na Svatováclavské slav-
nosti, tak se mohou všichni 
těšit na naše vyhlášené bram-
boráky a v prosinci opět při-
pravíme rozsvícení stromku 
u budovy SDH Javorník. A rádi 
bychom se dopracovali k pří-

stavbě budovy o sociální zaří-
zení a přípojku vody.

Tak se těšíme, že se uvidíme 
s vámi na našich akcích-:). 

Silvie Fléglová,  
SDH Javorník

SDH Javorník

TFA – z anglického Tou-
ghest Firefighter Alive, 
což ve volném překladu 
znamená „Nejtvrdší hasič 
přežije“

Soutěž v disciplínách TFA, 
tzv. simulace zásahové činnos-
ti v zásahovém oděvu za pou-
žití dýchací techniky. Základní 
kategorie muži 18–35let, 35+ 
a ženy bez rozdílu věku.
Disciplíny:
Běh  s  požárními  hadicemi 
– rozvinutí dvou hadicových 
vedení s proudnicemi na ur-
čenou vzdálenost v minimál-
ní délce 55 m. Hadice jsou 
předem připraveny, složeny 
do harmonik, ve vymezeném 
prostoru, každé vedení je tvo-
řeno spojenými hadicemi B 
a proudnicí B. Ženy rozvinují 
jedno hadicové vedení.
Sbalení  dvou  hadic  B  – spo-
čívá ve smotání dvou hadic B 
a jejich uložení do boxu.
Hammer  box  – provede-
ní 80 (ženy 30) úderů palicí 
(o hmotnosti 6 kg) v hammer 

boxu nebo přesunutí závaží 
po kolejnici na vzdálenost 2 
m a odložení kladiva na pod-
ložku.
Tunel – spočívá v pronesení 
20kg závaží překážkou se sní-
ženým profilem oběma směry.
Figurína – uchopení 80–90kg 
(u žen může být hmotnost sní-
žena) figuríny v podpaží a její 
přemístění pohybem pozpát-
ku na vzdálenost min. 60 m.
Bariéra – spočívá v překonání 
třímetrové bariéry s lanem, 
seskoku a doběhnutí do cíle, 
ženy mají připravený žebřík.
Žebříky – spočívá v přenesení 
a postavení 4 ks nastavovacích 
žebříků k lešení, výstupu na le-
šení nebo vynesení dvou 15kg 
závaží do stanoveného NP 
cvičné věže, vytažení břemene 
na lešení pomocí lana a sestu-
pu na zem.
Výběh po  schodišti – spočívá 
ve výstupu po schodech do ur-
čeného NP výškové budovy.

Těchto soutěží se zúčastňu-
je hned několik členů našeho 
SDH – Martin Halada, Luboš 

Sahánek a Lu-
cie Olhová. 

Martin Hala-
da se zapojil do 
několik seriá-
lů, jako je Liga 
K r á l o v é h r a -
deckého kraje, 
Pražská a stře-
dočeská liga, 
liga Severu.

Martin se 1. 
5. 2022 zúčast-
nil TFA Jičínský 
hasič přežívá 
na náměstí, 
v kategorii D 
skončil na 6.místě. Zúčastnil 
se také krajského kola v disci-
plínách TFA, které se konalo 
v Žernově. a skončil na krás-
ném 3. místě. 

Do Královéhradecké ligy se 
zapojili Luboš Sahánek a Lu-
cie Olhová. Luboš se zúčastnil 
dvou soutěží: Žernov – 4. mís-
to, Hořice – 6. místo, celkové 
umístění v lize – 13. místo. 
Lucie se zúčastnila o něco více 
závodů: Radvanice – 3.místo, 

Žernov – 9. místo, Ohnišťany – 
3. místo, celkově se v lize umís-
tila na 3. místě.

Do TFA se pomalu zapojují 
i naši mladí hasiči. První závo-
dy mají za sebou Martin Hala-
da a Hana Jaschkeová, kteří se 
účastnili TFA v Miletíně.

Všem chceme poděkovat za 
vzornou reprezentaci sboru 
a obce. Přejeme vám mnoho 
zdraví a štěstí v nové sezoně.  

Dana Čápová 

Soutěž v disciplínách TFA
KRÁLOVÉHRADECKÁ LIGA 

15. 4. 2022 Miletín 2. místo

21. 5. 2022 Radvanice 4. místo

25. 6. 2022 Žernov 3. místo

20. 8. 2022 Valdice 1. místo

17. 9. 2022 Hořice 2. místo

24. 9. 2022 Ohnišťany 4. místo

V této lize celkově 3. místo

PRAŽSKÁ A STŘEDOČESKÁ LIGA

Plchov 1. místo

Říčany 3. místo

Březnice 3. místo

Prague Fireman Race 4. místo

Tato liga ještě není ukončena

HASIČI https://sdharnultovice.estranky.cz
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Jednadvacetiletá Mar-
kéta Šmahelová je další 
Rudničačkou, která se 
prosadila na mezinárodní 
úrovni na sportovním 
poli. Tentokrát se jednalo 
o basketbal, ovšem v ne 
zcela tradiční podobě. 
Jde o formát 3 × 3, který 
spousta z nás zná pod 
anglo-americkým názvem 
streetball. Samotní hráči 
ale tento pojem nemají 
rádi, tak ho před ní raději 
nevyslovujte. Na to, jak 
se Markéta k basketbalu 
a hlavně do reprezentace 
dostala a jaké má ze své 
účasti v turnajích dojmy, 
se rozpovídala pro Rud-
nické noviny.

Vím, že v jsi v ženské extra-
lize za Trutnov začala hrát 
v roce 2018. Ale kdy sis popr-
vé plácla do basketbalového 
míče?

Myslím, že to bylo v roce 
2011, kdy jsem přišla na prv-
ní trénink do Trutnova. Do té 
doby jsem s basketbalem vlast-
ně žádné zkušenosti neměla.

Jak ses dostala k formě 3×3? 
Jaká cesta vedla do reprezen-
tace?

Na konci května, tedy zhru-
ba dva měsíce po konci sezo-
ny, se mi ozval reprezentační 
trenér 3 × 3, že by mě měl rád 
v týmu do 21 let a jestli bych 
měla zájem. Zájem jsem samo-
zřejmě měla a hned dva dny 
nato jsem odjela na první repre 
sraz. Srazů bylo v následují-

cích měsících několik. Jednalo 
se vždy o tři dny v týdnu, kdy 
jsme s holkami trénovaly tři-
krát denně, abychom se co nej-
více sehrály a byly připravené 
na dva turnaje základní části 
východní skupiny, které se ko-
naly v Kaunasu a v Bukurešti. 
Tréninky na takové úrovni jsou 
vždy velmi náročné, takže to 
byla makačka, ale stálo to za to.

A zážitky z ní?
Zážitek to byl úžasný! Asi 

každá basketbalistka sní 
o tom, že bude jednou repre-
zentovat svou zemi na meziná-
rodní úrovni, a mně se to ko-
nečně podařilo. V červnu jsme 
odehrály první turnaj v Litvě, 
který se nám zase tolik nepo-
vedl… Byl to náš první turnaj, 
ale i tak jsme si z něj odvezly 
cenné zkušenosti. Druhý tur-
naj, který se odehrál v červenci 
v rumunské Bukurešti, se nám 
jeden den podařilo vyhrát, 
když jsme nejprve porazily 
Polsko 18 : 10, poté Rakousko 
18 : 14 a ve finále i Litvu 17 : 14. 
Třetí den jsme se také dostaly 
do finále, znovu proti Litvě, ale 
tentokrát se z vítězství těšily 
Litevky. 

Všichni hráči bydleli na 
stejném hotelu, takže jsme se 
i dost skamarádili s ostatními 
týmy a poslední den jsme se 
vždy všichni sešli a hooodně 
se slavilo :D. Bylo super poznat 
trojkový basket, protože se od 
toho pětkového opravdu dost 
liší. Řekla bych, že hlavně po 
té taktické stránce. Za mož-
nost být součástí reprezentace 

jsem opravdu vděčná a často 
na repre vzpomínám. :)

Můžeš ve zkratce vysvětlit 
rozdíl v pravidlech pro běžný 
basketbal a pro ten trojkový?

Trojkový basketbal se hra-
je na jedné polovině hřiště, 
z obou týmů do zápasu na-
stoupí čtyři hráči. Tři začínají 
hru a čtvrtý střídá. Hraje se 1 
× 10 minut čistého času nebo 
dokud jeden z týmů nedosáh-
ne 21 bodů. Koš uvnitř troj-
kového oblouku se počítá za 
jeden bod, koš z pole vně ob-
louku se počítá za dva body. 
Čas na střelbu je 12 sekund, 
takže je tempo hry znatelně 
rychlejší než v klasickém bas-
ketbalu. Rozdíl je také ve fau-
lech, protože se fauly nepočí-
tají jednotlivým hráčům (jak je 
tomu v pětkovém basketbalu), 
ale dohromady celému týmu. 
Podrobnějšími pravidly vás asi 
zatěžovat nebudu… :D 

Studovala jsi v USA. Jaká to 
byla zkušenost?

V roce 2017 jsem odjela na 
rok do Colorada, kde jsem 
studovala na Arapahoe High 
School a bydlela v americké ro-
dině. Zkušenost to byla neza-
pomenutelná, naučila jsem se 
výborně anglicky, procestovala 
USA, poznala nové lidi… Těch 
zážitků je opravdu spousta. Za 
tuto zkušenost vděčím rodi-
čům, protože bez nich by nic 
z toho, o čem tu mluvím, ne-
bylo možné. Odmalička mě ve 
všem maximálně podporují, 
takže i zmíněná reprezentace 

je týmová práce celé rodiny, 
sama bych to nedokázala. 

Hrála jsi tam basket?
Ano, basket jsem hrála za 

školní Varsity Team a po sezo-
ně ještě za tzv. „summer club“ 
Hardwood Elite Basketball. 

Jak vidíš svou budoucnost 
v Česku a potažmo v Rud-
níku?

V nejbližší budoucnosti bych 
chtěla dál pokračovat v extra-
ligovém basketbalu v Trutnově 
a úspěšně vystudovat vysokou 
školu v Praze, kde studuji psy-
chologii v anglickém jazyce. Po 
škole bych tak chtěla uplatnit 
zkušenosti z vrcholového sportu 
spolu s těmi školními a být třeba 
jednou sportovní psycholog. :)

Ptal se a za rozhovor děkuje
Pavel Voňka

Možnosti reprezentovat Česko si nesmírně vážím

Co je FIBA 3×3  
Nations League

FIBA 3×3 Nations League je 
mezinárodní soutěž v  troj-
kovém basketbalu, která se 
poprvé uskutečnila v  roce 
2017, a to pro hráče do 23 
let. V loňském roce se popr-
vé představila kategorie do 
21 let. Jejím účelem je po-
skytnout mladým talentům 
příležitost pro rozvoj jejich 
dovedností a připravit je pro 
případnou účast na velkých 
turnajích v budoucí kariéře – 
na mistrovství světa, olym-
pijských hrách apod.
Pro každou zastávku soutě-
že musí národní federace za-
psat jeden mužský a  jeden 
ženský tým. Letos se hrálo 
v Kaunasu a v Bukurešti.

Zdroj: FIBA
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Sezona horských kol 
a sezona silničních kol 
je u konce a 28. září se 
rozjíždí nová sezona 
cyklokrosových závodů. 
Cyklokrosový Český pohár 
končí až 15. ledna, a ten 
světový dokonce až na 
konci ledna 2023. Ale zpět 
k nadpisu článku.

Horská kola

Kája letos přestoupila v hor-
ských kolech do skupiny juni-
orek. A byl to přestup doslo-
va ve velkém stylu. Hned po 
prvních dvou závodech byla 
vybrána do reprezentačního 
týmu A české republiky. Dařilo 
se jí celý rok a nejvyšší soutěž 
v ČR – Český pohár – vyhrála. 
Bylo ji dokonce možno vidět 
dvakrát na Světovém poháru 
a na mistrovství Evropy v Por-
tugalsku. Mistrovství světa ve 
Francii jí bohužel uniklo, a to 
z finančních důvodů. Česká 
reprezentace z úsporných 
důvodů vyslala na závody MS 
pouze dva juniory a dvě juni-
orky. Kája byla v pořadí třetí… 
Vyslání tak malého počtu ju-
niorských reprezentantů bylo 

překvapivé, neboť junioři mají 
z celé reprezentace vždy nej-
lepší výsledky.

Silniční kola 

Rovněž zde letos Kája pře-
stoupila do skupiny juniorek. 
Silniční závody jsme letos 
omezili. Jezdilo se pouze jako 
doplněk k tréninku. Ze tři-
nácti vypsaných závodů Čes-
kého poháru jela Kája pouze 
v sedmi. Některé závody se 
nepovedly. Zejména časovky 
moc nevyšly. A to byla škoda, 
protože zde je Kája schopna 
zle zatápět i nejlepším speci-
alistkám na silniční cyklistiku. 
V celkovém pořadí se umístila 
na sedmém místě, což není 
rozhodně špatné.

Cyklokrosová kola

V cyklokrosu bude letos 
Kája juniorka druhým rokem. 
Po loňské vydařené sezoně, 
kdy skončila celkově v ČP na 
třetím místě, se letos očeká-
vají výsledky minimálně stejné 
nebo lepší. Ale to bych nerad 
předbíhal. Vzhledem k nároč-
né sezoně se nepodařilo dobře 

načasovat formu na začátek 
cyklokrosových závodů – na 
28. září. Ze zdravotních důvo-
dů jsme vynechali všechny pří-
pravné cyklokrosové závody. 
Proto až Holé Vrchy (první zá-
vod) ukážou, jak na tom Kája 
opravdu je.

Závěrem

Letos jsme hodně investovali 
do „materiálu“. Na dobrých vý-
sledcích v MTB mělo zásluhu 
i zbrusu nové španělské kolo 
Mondraker s elektronickým 
dálkovým ovládáním přeha-
zovačky. Cyklokrosová dvojka 
dostala komplet nové osazení 
Sram Force a nová karbonová 
kola Roval Rapide. Na zimu se 
staví nové kolo vhodné do deš-
tě a sněhu. Na přípravu v inte-
riéru jsme zakoupili špičkový 
smart trenažér Tacx Neo 2T. 

Při této příležitosti bych rád 
poděkoval za finanční podpo-
ru od obecního úřadu Rudník 
a nezištnou pomoc od Josefa 
Hylmara, který nejednou po-
mohl v nouzi nejvyšší s opra-
vou poškozených kol.

Miroslav Novák

Blíží se konec roku, a tak je 
čas na zhodnocení sezony. 
Výkonnostně se Kája opět 
posunula dopředu a  drží 
krok s nejlepšími cyklistkami 
České republiky.
V MTB (horská kola) se Kája 
dostala do reprezentačního 
A  týmu, se kterým objela 
i  několik Světových pohá-
rů a mistrovství Evropy. Na 
mistrovství světa se bohu-
žel nedostala. Na poslední 
chvíli padlo rozhodnutí, že 
pojedou pouze dvě nejlepší 
děvčata. Kája byla třetí. Čes-
ký pohár MTB však vyhrála. 
To byl velký úspěch.
V  CX (cyklokros) se Kája 
taktéž dostala do reprezen-
tačního A týmu. I zde odjela 
několik Světových pohárů 
a  mistrovství Evropy. Čes-
ký pohár končí až v  lednu 
2023. „Letos“ Kája pojede 
ještě 4. února mistrovství 
světa juniorek v  nizozem-
ském Hoogerheide. Na ten-
to závod se pečlivě připra-
vuje a piluje formu. Z tohoto 
důvodu jede před vánočními 
svátky trénovat do Chorvat-
ska a  mezi svátky pojede 
s  týmem J. Kulhavého tré-
novat do Belgie. Zde odjede 
zároveň dva závody v  sérii 
Superprestige (Heusden-
-Zolderu a v Diegemu).
V  silničních závodech to 
bylo slabší. Ty jsme letos od-
jeli jen v rámci tréninku. Byly 
tam však i  silné momenty. 
Byly zřejmě natolik silné, že 
se Kája dostala do hledáč-
ku reprezentačního trenéra 
Viktora Zapletala a stala se 
členem týmu reprezentace 
v  silniční cyklistice na rok 
2023. Každá z  cyklistických 
disciplín má svoji „hvěz-
du“, ale jak se zdá, Kája je 
naprosto univerzální jez-
dec a  dokáže zatápět těm 
nejlepším napříč všemi ka-
tegoriemi. To se zdá být 
dobré a  až neuvěřitelné při 
představě, že nemá žádného 
svého trenéra ani maséra. Je 
to však náročné na čas, or-
ganizaci a finance.

Miroslav Novák

Karla Nováková – Úspěšná sezona 2022

SPORT
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Od minulého vydání se 
stala spousta věcí , tak 
bych se rád o ně s vámi 
podělil. 

Začnu u mužstva dospělých. 
V jarní  části sezony 2021/2022 
jsou velká pozitiva. Vyhráli 
jsme převážnou část zápasů 
se silnými soupeři , hlavně obě 
derby s Hostinným. Na druhou 
stranu jsme ztratili několik 
bodů s papírově slabšími sou-
peři, a tak se po skončení se-
zony Rudník umístil na třetím 
místě za Volanovem a Bílou 
Třemešnou. První dva týmy 
odmítly postup do krajské 
soutěže, kategorie 1.B, a tak 
přišla nabídka do Rudníku.  

My starší, co pamatujeme se-
zony v krajských soutěžích, jsme 
nebyli z nabídky úplně nadšeni , 
ale nechtěli jsme to rozhodnout 
„od stolu“. Takže jsme svolali 
fotbalovou valnou hromadu , 
aby se do hlasování mohli za-
pojit i hráči. Výsledek byl velmi 
jednoznačný a mladý ambicióz-
ní tým si krajskou soutěž prosa-
dil. Z historie všichni víme , že 
pravidla ohledně organizačního 
zajišťování jsou daleko složitější 
než v okrese, ale respektujeme 
spravedlivou volbu a jsme po 
pěti letech opět v kraji. Věděli 
jsme, že kvalita soupeřů půjde 
samozřejmě nahoru, a tak mu-
sela proběhnout nezbytná letní 
příprava, protože od konce do 
začátku nové sezony byl jen mě-
síc. Podařilo se nám získat i ně-
kolik posil k doplnění kádru.   

Sezona tedy začala. Hned 
první zápasy potvrdily, že sou-
peři jsou opravdu kvalitněj-
ší, a dvě prohry, i když jedna 
smolná, náladu mužstvu tro-
chu srazily. Poté se konečně 
podařilo získat pár bodů do 
začátku, ale věděli jsme, že 
silní soupeři teprve přijdou. 
Velká absence z důvodu do-
volených a zranění zapříčinily 
propad v utkání se Spartou 
Úpice. Musíme toto utkání 
hodit za hlavu, stmelit se jako 
tým a soustředit se na těžká 
utkání, která nás ještě čekají. 
„Dali jsme se na vojnu a musí-
me bojovat.“ Přijďte nás tedy 
podpořit, alespoň v domácích 
zápasech, v našem krásném 
areálu budete srdečně vítáni. 

Tento rok je pro rudnický 
fotbal velmi důležitý, protože 
je to 75 let od založení klubu. 
V červnu jsme toto výročí spo-
lečně oslavili. Každý tým od 
nejmenších dětí až po dospělé 

odehrál svůj exhibiční zápas, 
dokonce i stará garda Rudní-
ku odehrála zápas proti týmu 
našeho generálního sponzora 
z Dražic, který pro ně byl prv-
ním zápasem v historii a ne-
odehráli ho vůbec špatně. Po 
plně nabitém odpoledni jsme 
v nočních hodinách končili za 
doprovodu kapely Traktor De 
Luxe. Byl to super strávený den. 

Ještě něco o dětech. Začne-
me nejmenšími.

Naše mini přípravka začala 
trénovat začátkem podzimu, 
a to od 13. září. Od té doby jsou 
tréninky pravidelně 2× týdně 
ve dnech úterý a čtvrtek v are-
álu fotbalového hřiště. Letoš-
ní sezonu jsme pojali formou 
kroužku a zábavy, stejně tak, 
jako to udělaly okolní kluby. 
Bohužel vidíme, že zájem o ko-
lektivní sporty upadá, a to nás 
mrzí. Obzvlášť když vidíme, 
kolik mladých talentů na hřiš-
ti běhá. Naštěstí naši nejmenší 
si tréninky užívají a těší se na 
každý následující. Děti však 
nejsou ochuzeny ani o zápasy, 
které jsou připravovány for-
mou přátelského utkání. Jedno 
z nich se mělo odehrát 17. září, 
bohužel kvůli vysokému po-
čtu onemocněných dětí jsme 
byli nuceni zápas zrušit. Velký 
vliv na to má počasí, kdy už 
na začátku září klesly teploty 
opravdu nízko. Postupem času 
se budeme znovu přesouvat do 
tělocvičny ZŠ Rudník, která je 

každý rok naším zázemím přes 
zimní období. Budeme rádi, po-
kud se vaše děti budou chtít za-
pojit do naší party a zatrénovat 
si s námi. Také stále hledáme 
do naší mini přípravky další-
ho trenéra. Není to jen o hraní 
fotbalu, snažíme se děti naučit 
hlavně správnou koordinaci 
těla a práci v kolektivu. Přijď-
te nám s tím někdo pomoct, 
ideální by byl někdo z rodičů. 
Přivítáme každého, kdo má jen 
trochu zájem s dětmi pracovat. 

Za mini přípravku 
Tomáš Horešovský

Starší žáci 

Do nového ročníku okres-
ního přeboru starších žáků 
2022/2023 jsme vstoupili 
již bez hráčů TJ Lánov, kteří 
s námi tvořili souklubí posled-
ní dva roky. V soutěži je přihlá-
šeno pouze 7 týmů (!), což je 
opravdu tristní počet. Nízkým 
počtem hráčů se můžeme po-
chlubit i my. K dispozici jich 
máme pouze 12. Každý se ov-
šem snaží bojovat na hřišti 
i mimo něj za udržení týmu 
starších žáků v Rudníku. Pro-
to uvítáme každého, kdo by 
měl chuť sportovat a bavit se 
pohybem. Tréninky jsou v pon-
dělí a ve středu na fotbalovém 
hřišti. V záři proběhlo soustře-
dění v Horní Branné, kde jsme 
částečně dohnali tréninkové 

manko z letních prázdnin. Klu-
ci měli připravený bohatý pro-
gram, který byl široce zaměřen 
na všechny stránky sportovní-
ho, sociálního i duševního roz-
voje dítěte. Na programu bylo 
několik výběhů po okolí, turnaj 
ve stolním tenise, kruhový tré-
nink na bezvadném workouto-
vém hřišti, tréninky v hale a na 
umělé trávě i návštěva fotbalo-
vého utkání mužů mezi Dolní 
Kalnou a Rudníkem.

Realizační tým zůstává ve 
stejném složení jako vloni:
Martin Kučeravý, trenér
Milan Hloušek, asistent trenéra
Veronika Kučeravá, vedoucí týmu

Závěrem bych chtěl poděko-
vat všem, kterým není sport 
v Rudníku lhostejný, a také 
bych chtěl všechny pozvat na 
naše domácí zápasy, kterých je 
na podzim dost.

Za FK TJ Rudník
Martin Kučeravý

Tak a ještě něco malého 
k areálu. Kromě rutinních věcí 
se nám opět podařilo vylepšit 
vzhled našeho areálu. V létě 
proběhla plánovaná renovace 
sloupů a výměna sítí za oběma 
brankami. Myslím, že to vypa-
dá super. Makáme dál a těšíme 
se na vaši návštěvu a podporu 
rudnického fotbalu. 

Jan Štemberka 
předseda TJ Rudník

Rudnický fotbal
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Jak se daří rudnickým ka-
ratistům z Okami Teamu? 
Pojďme se na to podívat...

Na začátku srpna roku 2022 
vyrazil Okami Team na týdenní 
soustředění v Jizerských ho-
rách. Po pauze v první polovině 
prázdnin, kdy jsme trénovali 
jen v sobotu, jsme se znovu 
vrátili do tréninkového tem-
pa. Ubytovali jsme se na chatě 
Pod Špičákem v Albrechticích 
a potom už jsme se soustředili 
pouze na trojfázové tréninky. 
Ráno před snídaní jsme začínali 
zahřívacím tréninkem, většinou 
šlo o běh nebo základní techni-
ky kjokušin karate, zakončené 
smočením v toku nedalekého 
potůčku. Další trénink následo-
val před obědem a třetí trénink 
před večeří. I na tomto soustře-
dění jsme jednou vstávali také 
kolem druhé ráno na noční tré-
nink. Ve volném čase jsme vyra-
zili na výlet do nedaleké cukrár-
ny nebo vyšplhali na nedalekou 
sjezdovku. Na závěr soustředění 
se jako tradičně konaly zkoušky 
na vyšší stupeň technické úrov-
ně kju, kde všichni uspěli.

A po prázdninách jsme se 
nestačili divit. O trénování v řa-
dách Okami Teamu začal být 
nebývalý zájem, jen na vrchlab-
ských trénincích se nás od září 
začalo scházet kolem třiceti, 
tedy zhruba trojnásobek před-
prázdninových svěřenců Miro-
slava Khudy. Noví zájemci se 
objevili i na rudnických trénin-
cích, kde je aktuálně 15 dětí.

Na přípravu na třetí kolo 
české ligy kjokušin karate 
v Praze jsme měli zhruba mě-
síc. Svým prvním ostrým zá-
pasem zde prošel se ctí Viktor 
Jirásek v kategorii mini žáci 
do 25 kg. Nečekaně úspěšným 
byl první turnaj v životě pro 
Aleše Drefka, který sice vypadl 
v prvním kole kategorie star-
ších žáků do 40 kg, ale poté se 
skvěle probil kategorií nad 40 
kg až ke skvělému a opravdu 
zaslouženému druhému mís-
tu a do Rudníku přivezl stří-
brnou medaili. Skvěle si vedla 
také Eliška Štemberková, pro 
kterou byla Praha druhým 
turnajem v životě. Eliška vyzá-
pasila pro Rudník v kategorii 
starších žákyň nad 35 kg bron-
zovou medaili. Stříbro v kate-
gorii starších žákyň do 35 kg 
přivezla do Harty už zkušená 
reprezentantka Okami Teamu 
Adéla Tošovská. A její otec Ma-
těj vybojoval v kategorii Mas-

ters nad 80 kg stupeň nejvyšší.
Docela nabitým měsícem byl 

pro nás listopad, který jsme 
hned první víkend odstartovali 
podzimním soustředěním Bu-
shido Camp. Od pátku do nedě-
le jsme trénovali techniky, zdo-
konalovali se v zápasení a kata. 
Na konci víkendu jsme opět 
páskovali, tedy hlavně nováč-
ky, kteří v září začali trénovat. 
Zkoušky byly vypsané do 5 kju 
(žlutý pásek se zeleným pru-
hem), takže někteří zkušenější 
z nás si prostě musí počkat na 
nějaké další soustředění, kde 
budou moci získat vyšší stupeň. 

Hned druhý víkend v lis-
topadu vyrazili dva zápasní-
ci Matěj Tošovský a Antonín 
Kašpar za doprovodu trenéra 
Miroslava Khudy a fotografa 
Jakuba Kašpara na 5. váho-
vé mistrovství Evropy ve vý-
chodopolském městě Dębica 
v Podkarpatském vojvodství. 
Přihlášeno bylo 673 zápasní-
ků ze 17 zemí. Mezi zápasní-
ky evropské úrovně se našim 
reprezentantům bohužel moc 
nezadařilo. Oba vypadli v eli-
minaci v prvním kole, zápasili 
ale statečně a zápasy byly po-

měrně dost vyrovnané. Byla 
to jednoznačně výborná zku-
šenost a motivace k tomu, se 
dále zlepšovat a trénovat.

Také 19. listopadu jsme zá-
vodili, tentokrát na Pražském 
poháru. Odvezli jsme si pět 
medailí, z toho čtyřikrát bronz 
a jedno zlato, které pro Rudník 
vybojoval Jakub Runštuk. Do 
závodnického týmu se přidal 
také Jakub Sýs z Vrchlabí, který 
ve svém karate debutu bohužel 
vypadl v semifinále. Vzhledem 
k tomu, že Kubova kategorie 
byla plná černých pásků, on 
sám trénuje karate teprve rok, 
držel se opravdu skvěle. 

Čtvrté kolo ligy kumite dětí 
a mládeže v kjokušinu se ko-
nalo 10. prosince. Získali jsme 
dva bronzy a dvě stříbra. Jeli-
kož šlo o poslední kolo ligy, se-
četly se všechny body za umís-
tění v průběhu roku a vyhlásilo 
se celkové pořadí. Umístili se 
závodníci, kteří absolvovali ale-
spoň tři kola ligy. Mistrem re-
publiky v kategorii Masters 
+80 kg se stal Matěj Tošovský. 
Mistrovský titul si odvezla 
i jeho dcera Adéla Tošovská 
v kategorii dívek 10–11 –30 

kg společně s druhým místem 
v kategorii 10–11 let –35 kg. 
Na třetí příčce se umístila také 
Eliška Štemberková s Rudníku, 
a to v kategorii dívek 10–11 let 
+35 kg. Ocenění za nejlepší 
techniku v lize dostal Jakub 
Runštuk, také z Rudníku. 

Okami Team 10. prosince 
uzavřel závodní sezonu a zá-
vodníci již zase začínají tréno-
vat na následující rok, který už 
klepe na dveře. Pokud by vás 
zajímalo, jak trénujeme a kam 
příští rok pojedeme na závody 
a jak se nám bude dařit, může-
te nás sledovat na FB stránkách 
a fandit nám. A samozřejmě 
kdo by chtěl vyzkoušet zkušeb-
ní trénink zdarma, ať dítě, nebo 
dospělý, jste všichni vítáni.

Chtěli bychom touto cestou 
poděkovat našim fanouškům 
za podporu, rodičům za trpě-
livost a důvěru a našim žakům 
za snahu a úspěšnou reprezen-
taci Okami Teamu.

Přejeme všem krásné svátky 
a šťastný nový rok. Ať se vám 
daří a máte pevné zdraví, přeje 
celý Okami Team. Osu!

Sensei Miroslav Khuda

Úspěšné druhé pololetí pro Okami Team

SPORT www.okamiteam.cz
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Ve svátečních dnech 5. a 6. 
července náš motoristic-
ký spolek SMX Racing 
team Rudník uspořádal 
již podruhé v novodobé 
historii rudnického závo-
diště jeden z mistrovských 
závodů seriálu MMČR 
v motokrosu žen a juniorů 
a již VII. ročník motokro-
sového volného závodu 
,,O putovní pohár Rudnic-
ké rokle“. 

V Rudníku se během obou 
závodních dnů představili 
jezdci z devíti států (Česko, 
Německo, Polsko, Rakousko, 
Maďarsko, Slovensko, Bulhar-
sko, Gruzie a Venezuela). Po-
dle hodnocení zástupců AČR, 
jezdců a diváků se závodní 
víkend vydařil, a proto se mů-
žeme v příštích letech těšit na 
další mistrovské mezinárodní 
podniky. 

Uspořádat dvoudenní mo-
tokrosové závody na takto vy-
soké úrovni je pro pořadatele 
mnoho a mnoho práce a zase 
práce. V neposlední řadě také 
velká zodpovědnost. Opět 
jsme získali další cenné zku-
šenosti. Snažili jsme se vyva-
rovat chyb z loňského ročníku, 
což se povedlo, a proto jsme se 
posunuli o kus dál. Vylepšit se 
nám podařilo také závodiště, 
což přispělo k vyšší technic-
ké kvalitě zabezpečení závo-
du a bezpečnosti závodníků. 
V průběhu několikaměsíčních 
příprav se nám totiž podařilo 
vybudovat dostatečně objem-
ný zásobník na vodu. Voda 
je potřebná k nakropení celé 
dráhy před závody a v jejich 
průběhu. Tímto jsme podstat-
ně ulehčili práci hasičům, kteří 
v minulých letech museli vodu 
dopravovat až z vodního toku 
v obci. Tímto vylepšením se 
také uleví občanům, kterým 
v blízkosti jejich domů vrčela 
čerpadla do večerních hodin, 
což ani nás netěšilo. Samozřej-
mě nás na závodišti čeká ještě 
hodně práce, abychom mohli 
pomýšlet na pořádání ještě 
prestižnějších závodů, a tím 
reprezentovat naši obec co 
nejlépe. To je náš cíl. 

Na závody se během pře-
jímek přihlásilo 217 jezdců, 
z toho 31 jezdců zahranič-
ních. V úterý se na juniorském 
MČR za náš SMX Racing team 
představili dva mladí jezdci ve 

třídě 85 ccm, Dominik Dytrt 
a Matyáš Kupec. Hoši v hodně 
nabité třídě na body bohužel 
nedosáhli. Kategorii žen jed-
noznačně ovládla rakouská 
mistryně Elena Kapsamer. Na 
druhé příčce skončila česká 
závodnice týmu Orion Barbora 
Laňková, která v letošní sezo-
ně obhájila titul mistryně ČR. 
Na třetím místě skončila česká 
závodnice Aneta ČČepeláková, 
která uhájila stupně vítězů 
před další rakouskou závodnicí 
Sarah Schnelzer. Ve třídě MX2 
zvítězil Tomáš Pikart (New2 
Project) před druhým v pořa-
dí Adamem Májem (Starling 
Cross) a třetím Danielem Man-
dysem (MTX Racing Team). Ve 
třídě 125 ccm se o první místo 
prali až do samotného závěru 
Víťa Marek s Juliem Mikulou. 
Oba jsou naši nejtalentovanější 
jezdci a oba patří ve svých ka-
tegoriích mezi nejlepší jezdce 
na světě. Víťa Marek (Cermen 
Racing team) je mistrem světa 
a 2× Evropy. V Rudníku byl ten-
tokrát šťastnějším Julek Miku-
la, který závod vyhrál. Třetí 
skončil Markův týmový kolega 
Tomáš Ptáček. 

Druhý závodní den se konal 
VII. ročník rudnického závo-
du o putovní pohár ve třídách 
MX1 a MX2 s vloženými závo-
dy dětí, tříd hobby a veteránů. 
Těchto závodů se opět zúčast-
nila zvučná motokrosová jmé-
na z ČR a zahraničí, a také více 
jezdců SMX Racing team Rud-
ník. Prestižní třídu MX1 vyhrál 
a finanční prémii 10 tis. korun 
s putovním pohárem si z Rud-
níku odvezl venezuelský repre-
zentant Lorenzo Locurcio (JD 
Gunnex KTM Racing Team). Na 
druhém místě (prémie 7 tis. 
Kč) skončil slovenský repre-
zentant Pavol Repčák (Orion 
Racing Team) a třetí (prémie 
5 tis. Kč) se umístil reprezen-

tant ČR Martin Krč (Osička MX 
Team). Druhou prestižní třídu 
MX2 vyhrál jezdec z Trutno-
va a reprezentant ČR Honza 
Wagenknecht (HT Group Ra-
cing Team). Druhý skončil další 
reprezentant ČR Jakub Terešák 
(JD Gunnex KTM Racing Team) 
a bronz bral Tomáš Pikart 
(New2 Project). 

Jezdci SMX Racing teamu 
Rudník byli úspěšní ve vlo-
žených závodech. Ve třídě 50 
ccm se na 6. příčce umístila 
Kačenka Čížková, ve třídě 85 
ccm skončil na 6. příčce Ma-
tyáš Kupec a na 7. příčce Do-
minik Dytrt. Mezi hobby jezd-
ci ve třídě MX2 skončil na 2. 
místě Aleš Klimeš a na 5. místě 
Tomáš Nývlt. V silnější třídě 
MX1 se na 1. příčce umístil 
Pavel Šmahel, který vyhrál obě 
své jízdy. Mezi veterány jsme 
měli úspěšné dva jezdce, a to 
na 3. pozici Petra Čížka a na 
4. místě Pavla Hájka. Všichni 
naši jezdci byli opět chlou-
bou našeho spolku, a proto 
jim děkuji za reprezentaci. 
Závody se obešly bez vážněj-
šího zranění a žádný z jezdců 

neskončil v nemocnici, což je 
vždy skvělá zpráva. Hasičům 
z SDH Arnultovice patří velký 
dík za obětavost a bezchybné 
zabezpečení dráhy a zajištění 
bezpečnosti jezdců. Dále mu-
sím poděkovat všem, kteří se 
podíleli na přípravách a orga-
nizaci závodů (holky ve stán-
ku, sportovní a traťoví komisa-
ři, členové SMX Racing teamu 
Rudník, komentátoři, startéři, 
zvukař atd.). Velký dík patří 
obci Rudník za podporu, všem 
sponzorům a divákům, kteří si 
do Rudnické rokle našli cestu. 

Výsledky MMČR je možné 
najít na: http://www.caso-
meric.cz/vysl.php?&lang=&-
view=3323  

Výsledky O putovní pohár 
RR je možné najít na: http://
www.casomeric.cz/vysl.ph-
p?&lang=&view=3467 

   
Pavel Šmahel

SMX Racing team Rudník   

Mezinárodní mistrovství ČR žen a juniorů 
a VII. ročník O putovní pohár Rudnické rokle

SPORT www.rudnickarokle.cz
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Údaje byly zpracovány na základě souhlasu jmenovaných  
osob, popř. zákonných zástupců.

NAROZENÍ: Jan Kounek, Antonie Lhotová, Tomáš Véle,  
Mája Havlíková.
Vítáme tě na svět!

MANŽELSTVÍ UZAVŘELI: Silvie Blažková a Jaroslav Flégl,  
Eliška Tumová a Richard Gottstein.
Šťastným novomanželům srdečně blahopřejeme!
 
ÚMRTÍ: Marie Ottová, Jaroslav Hrdlička, Zdeněk Sochor,  
Irena Štěpánová, Zdeněk Boháček, Miloslava Šustrová,  
Božena Holíčková, Vladimír Lejsek, Ludmila Tesárková,  
Věra Linhartová, Jiří Pilnáček, Rostislav Rodr.
Zachovejme tichou vzpomínku.

Kateřina Lukavcová, matrikářka

PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme všem přátelům, známým a sousedům
za projevenou soustrast a ve dnech odchodu

pana Vladimíra Lejska.
Jménem pozůstalých zarmoucená rodina

31. 12. 2022 Silvestrovské penalty – 
Memoriál Rostislava Rodra 
začátek v 10.00 hod.

TJ Rudník

15. 1. Mistrovství ČR 
v motoskijöringu ORION-
SHIVA KTM 2023

SMX Racing team 
Rudník

21. 1. Ples Hasiči Arnultovice SDH Arnultovice

11. 2. Myslivecký ples MK Janovice

18. 2. Dětský karneval SDH Arnultovice

23. 2. Jarní tvoření SPOT30

11. 3. Rockové legendy SDH Arnultovice

18. 3. Masopustní karneval pro děti 
+ Josefská zábava 
Filmové a pohádkové dvojice

obec Rudník 

8. 4. turnaj ve stolním tenise SDH Arnultovice

15. 4. TFA dospělí SDH Arnultovice

16. 4. TFA děti SDH Arnultovice

30. 4. Čarodejnice obec Rudník 

30. 4. Čarodejnice Hasiči Javorník

1. 5. Prvomájový průvod SDH Arnultovice

23. 5. Favorit sraz TJ- SKI Rudník

23. 5. Den otevřených dveří na 
kynologickém cvičišti Rudník

3. 6. Den dětí  
a ukázky výcviku psů

MK Janovice

24. 6. noční soutěž Arnultovice SDH Arnultovice

červen Samochody/samohyby SPOT30

27. 8. Arnultovické šedesátky SDH Arnultovice

2. 9. Pohádka SPOT30

16. 9. Hasičská zábava SDH Arnultovice

23. 9. Svatováclavské slavnosti obec Rudník 
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